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24. mail toimus Vääna mõisa- 
koolis kokkutulek, millega 
tähistati tänavust erilist juube-
lite aastat. Vääna mõisa esma-
mainimisest möödub 700 aas-
tat ja kool saab 170-aastaseks. 
Mõisas on kool tegutsenud  
105 ja lasteaed 25 aastat.

Vääna mõisakooli ja lasteaia kokku-
tulek kandis pealkirja “Lood räägivad 
lugusid” ning tõi Vääna mõisa kokku 
praegused ja endised õpetajad, õpila-
sed, vilistlased, lapsevanemad ja kõik, 
kel selle paigaga sügavam side.

AJALOOLINE KOOL 
VÄÄRIKAS PAIGAS
Vääna mõisa ajalugu ulatub 1325. 
aastasse, mil seda on esimest korda 
mainitud Taani hindamisraamatus. 
Sajandite jooksul on mõis kuulunud 
mitmele aadliperekonnale, nende 
seas von Stackelbergididele. Otto von 
Stackelberg ja tema abikaasa Pauline 
Luise von Stackelberg olid tuntud 
hariduse ja kultuuri toetajatena. Mõi-
saproua Pauline Luise oli 19. sajandi 
keskpaigas see, kes algatas kohalike 
talulaste õpetamise koos oma lastega 
– see oli oma aja kohta edumeelne 
ja harukordne tegu. Keila kirikuraa-
matu andmetel pidas üks neist, Ado 
Brido, alates 27. jaanuarist 1855 kaks 
päeva nädalas kohalikku külakooli 
ja seda kuupäeva peetaksegi Vääna 
kooli alguseks. 1920. aastatel kolis 
kool Vääna mõisa peahoonesse, kus 
asub tänini.

KOOL, KUS PÕLVKONNAD 
KOHTUVAD
Vääna mõisakool on olnud aastaküm-
neid paik, kus kooliteed alustanud 
mitme põlvkonna esindajad ühest ja 
samast perest. Pole harv juhus, kui 
vanaema istus omal ajal samas klas-
siruumis, kus nüüd õpib tema lapse-
laps. See järjepidevus annab koolile 
erilise tähenduse – iga uus õpilane 
astub sisse mitte ainult õppeasutusse, 
vaid elavasse pärimusse.

“See kool ei andnud mulle ainult 
teadmisi, vaid õpetas märkama ilu, 
hindama kogukonda ja austama 
juuri,” ütles üks kokkutulekule tulnud 
vilistlane. “On soe tunne näha, et mu 
lapselaps saab nüüd osa samast koo-
livaimust, mida kunagi ise tundsin.”

JUUBELIPÄEV TÄIS 
KOHTUMISI JA MÄLESTUSI
Pidupäev algas kogunemisega koo-
lisööklas, kus pakuti “Virtina kõhu-
täiena” suppi – austusavaldusena 

minevikule, mil koolitoit oli lihtne, 
ent ühendav osa koolipäevast. Endi-
sed õpilased meenutasid omaaegseid 
söögivahetunde ja kuidas koolime-
nüü on aja jooksul muutunud.

Seejärel koguneti mõisa ette, kust 
algas pidulik rongkäik. Lehvivad lipud 
ja Tabasalu muusika- ja kunstikooli 
rivitrummarite energilised rütmid 
lisasid rongkäigule ülevust. Mars-
ruut viis Vääna mõisaparki, kus tehti 
peatus Pauline Luise von Stackel- 
bergi mälestuskivi juures – süm-
boolne hetk, mil austati hariduse 
algust selles paigas.

Rongkäigu järel toimus aktus ja 
vastuvõtt. Esinesid Vääna mõisakooli 
lauljad, tantsijad ja pillimängijad, 
jagati tunnustust ja kõlasid soojad 
tervitused. Kokkutulek andis võima-
luse vanade koolikaaslaste, õpetajate 
ja sõprade taaskohtumiseks. Jagati 
mälestusi, vaadati vanu fotosid ja 

räägiti lugusid. Mõned olid kaasa 
toonud päevikuid, mis tekitasid nii 
heldimust kui ka naeru.

MÕIS, MIS JUTUSTAB LUGUSID
Mõisakooli saalides ja klassiruumi-
des oli avatud põhjalik näitus kooli, 
mõisa ja lasteaia ajaloost. Fotod, 
dokumendid, õpilastööde näidised 
ning õpetajate meenutused andsid 
külalistele võimaluse rännata ajas ja 
tajuda, kui palju on muutunud – ja 
samas kui palju jäänud samaks. Mõis 
ei ole pelgalt hoone, vaid elav lugu, 
mis kasvab koos iga päev selle seinte 
vahel toimetavate inimestega.

Juubelipäev lõppes mõisa tall-tõl-
lakuuris meeleoluka koosviibimisega.

Vääna mõisakool on koht, kus 
haridus, ajalugu ja kogukond põi-
muvad. See on kool, mille juured on 
sügaval ja oksad ulatuvad uutesse 
põlvkondadesse. / Merike Pinn

Vääna mõisakoolis tähistati  
erilist juubelite aastat

Tabasalu päev23.08.2025
kell 14-23 
Tabasalus Tui pargis

Peaesineja:
2 QUICK START

Rühm kokkutulekule tulnuid kringlilaua juures. Fotod: Kai Kuusik-Greenbaum ja Merike Pinn

Vääna mõisakooli juht Madli Kopti ja vallavanem Erik Sandla 
elasid rõõmsalt kaasa tantsulaste esinemisele.

Tantsu ja laulu jätkus nii tall-tõllakuuri 
ukselävele, murule kui ka laulukaare alla.

Põnev  ja põhjalik väljapanek mõisakooli klassiruumis.

Rongkäigus. Vasakult: kunstiõpetaja Tiia Pällo, ligi 27 aastat Vääna 
koolis õpetaja ametit pidanud Jane Tähka, endised koolijuhid Piret 
Junalainen ja Maris Viisileht ning endine muusikaõpetaja Ivi Küla.
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Harku Valla Teataja

Asutati Tiskre kool ja algatati  
kolm detailplaneeringut

VOLIKOGUS

Teenuste 2, Tabasalu (infosekretär, sotsiaal- ja tervishoiuosakond)
Tilgu tee 53, Meriküla (kõik teised osakonnad)
Vallavalitsuse teenistuja vastuvõtule registreerimiseks palume pöörduda 
telefoni või e-posti teel selle teenistuja poole, kelle vastuvõtule soovi-
takse. Vastuvõtule on võimalik tulla nii Teenuste 2 majja kui ka Merikülla, 
andes oma eelistusest vastuvõtule registreerimisel eelnevalt teada.
Teenuste 2 on avatud: E, N 8-18, T, K 8-16, R 8-14.30 (kl 12.30–13 suletud)

HARKU VALLAVALITSUS

29. mail toimus Harku vallavolikogu istung Merikülas. Istungit 
juhatas volikogu esimees Heinart Puhkim. 

Asutati alates 1. juunist Harku vallavalitsuse hallatav asutus 
Tiskre kool, mis alustab õppetööd 1. septembril 2026. 

Otsustati koos Saue ja Saku valla ning Keila linnaga asutada 
sihtasutus Maidla Haridusmaja ja kinnitati selle põhikiri. Siht-
asutuse ülesandeks saab luua kool raske ja sügava puudega las-
tele. Koolis haridusteenuse pakkuja leitakse hanke teel ja sihtasu-
tus ise haridusteenust osutama ei hakka.

Muudeti Harku valla koolieelse lasteasutuse põhimääruse 
kinnitamise ja tasulise parkimise korraldamise ja parkimistasu 
kehtestamise korda. Alates sellest suvest on Harku valla elanikel 
õigus taotleda endale Vääna-Jõesuu rannas tasuta parkimiseks 
parkimisõigust andev parkimiskaart. Täpsema info leiab Harku 
valla kodulehelt. 

Otsustati kanda maha ja lammutada vallale kuuluvad kolm 
hoonet Tabasalus, hoone Harkujärvel, hoone Väänas ja toot-
mis-olmehoone Vääna-Jõesuus. 

Kinnitati Harku valla 2024. aasta konsolideeritud majandus- 
aasta aruanne.

Algatati Vääna-Jõesuu metsa kohaliku kaitse alla võtmise 
menetlus eesmärgiga kaitsta loodusväärtusi, kaitsealuseid liike ja 
nende elupaiku, vääriselupaiku, säilitada rohevõrgustik, säilitada 
ja parandada virgestusvõimalusi.

Algatati kolm detailplaneeringut:
Harkujärve külas Metsatuka maaüksuse ja lähiala detail-

planeering eesmärgiga selgitada välja võimalused määrata Met-
satuka maaüksusele ehitusõigus üksikelamu ja seda teenindavate 
abihoonete püstitamiseks. Lisaks on detailplaneeringu koosta-
mise eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega varustamise 
lahendamine ning haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete mää-
ramine.

Suurupi külas Vana-Klooga mnt 31 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneering eesmärgiga selgitada välja võimalused maa-
üksuse jagamiseks kaheks elamumaa ja üheks transpordimaa 
krundiks ning määrata moodustatavatele elamumaa kruntidele 
ehitusõigus üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete püstita-
miseks. Kavandatav transpordimaa võõrandatakse tasuta vallale. 
Lisaks on detailplaneeringu koostamise eesmärk tehnovõrku-
dega varustamise ja juurdepääsude lahendamine ning haljastuse 
ja heakorrastuse põhimõtete määramine.

Tabasalu alevikus Vindi 3 maaüksuse ja lähiala detailpla-
neering eesmärgiga selgitada välja võimalused varem kehtesta-
tud detailplaneeringuga maaüksusele määratud hoonestusala 
ja ehitusõiguse muutmiseks. Lisaks on detailplaneeringu koos-
tamise eesmärk tehnovõrkudega varustamise ja juurdepääsude 
lahendamine ning haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete mää-
ramine.

Võeti vastu Rannamõisa külas Kõrgemäe tee 2 maaüksuse ja 
lähiala detailplaneering, millega kavandatakse elamumaa siht-
otstarbega Kõrgemäe tee 2 katastriüksuse jagamine elamumaa 
krundiks, millele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kahe 
abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 450 m² ja 
transpordimaa krundiks, mis on vajalik perspektiivse jalgratta- ja 
jalgtee rajamiseks ja vajaduse korral ristmiku ümberehitamiseks 
ning võõrandatakse tasuta vallale.

Lõpetati Laabi külas Harku tee 65 ja Õispuu tee 4 maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu ning Vääna-Jõesuu külas Puraviku tee 
9 maaüksuse ja lähiala detailplaneeringu koostamine.

Anti ülevaade vallavalitsuse volikogu istungite vahelisel 
perioodil toimunust.  / HVT

On oluline, et meie vallaelanikud saak-
sid tasuta parkida oma kodu lähedal 
asuvates rannaparklates. Vääna-Jõesuu 
külas on kolm rannaparklat: Luige tee 
9 parkla, Rannaparkla ja Rannasüdame 
tee parkla.

PARKIMISKAARDI 
SAAMISEKS TULEB: 
● olla Harku valla elanik nii taotluse esi-
tamise ajal kui ka eelmise aasta 31. det-
sembri seisuga;
● omada sõidukit või olla kantud sõiduki 
registreerimistunnistusele kasutajana; 
● esitada taotlus.

KUIDAS TAOTLEDA TASUTA 
PARKIMISÕIGUST?
Maksuvabastuse taotlus tuleb esitada 
Harku valla taotluste esitamise portaalis 
SPOKU.

Taotlus vaadatakse läbi ja tehakse 
otsus 10 tööpäeva jooksul pärast puu-
dusteta taotluse laekumist. 

Vääna-Jõesuu rannaparklates tasuta 
parkimiseks saab taotleda parkimiskaarti
Harku valla elanikud saavad Vää-
na-Jõesuu rannaparklates tasuta 
parkimiseks taotleda parkimis-
kaarti. Taotluse saab esitada 
Harku valla taotluste esitamise 
portaalis SPOKU.

AVALIKU HUVIGA METSADE TEEMA- 
PLANEERINGU AVALIKUD ARUTELUD 
Avaliku huviga metsade teemaplaneeringu avalikud arutelud toi-
muvad 16. juunil kell 17 Harku vallavalitsuse saalis (Teenuste 2, 
Tabasalu) ja 19. juunil kell 17 Vääna mõisa saalis (Väänamõisa tee 1).
Aruteludel tutvustatakse planeeringu eskiislahendusele laekunud 
ettepanekuid, vallavalitsuse seisukohti ja põhjendusi ning vastatakse 
üldplaneeringut puudutavatele küsimustele. / HVT

Parkimiskaardi saab kätte vastava 
teate saamisel Harku vallavalitsusest 
(Teenuste 2, Tabasalu). 

Parkimiskaart väljastatakse üheks 
suveks (1. juunist 31. augustini) ja tuleb 
paigutada sõiduki esiklaasile nähtavale 
kohale. Pärast kehtivusaja lõppu võib 
kaardi korduvkasutamiseks tagastada 
Harku vallavalitsusele või järgmisel 
perioodil lasta Harku vallavalitsusel uue 
kaardi väljastamise asemel muuta ole-
masoleva kaardi andmeid.

Vallavolikogu täiendas 29. mail toimu-
nud istungil määrust “Tasulise parkimise 
korraldamine ja parkimistasu kehtesta-
mine” võimalusega taotleda Vääna-Jõe-
suu rannaparklates tasuta parkimist.  

Tasulise parkimise korraldamise 
ja parkimistasu kehtestamise määrust 
muudeti viimati ligi kümme aastat 
tagasi. Ajapikku on tekkinud vajadus 
seda kohandada, et vastata elanike muu-
tunud vajadustele ja elukeskkonna aren-
gule. / Madis Idnurm

Suvel on meie valla elanikel võimalik Vääna-Jõesuu rannaparklates tasuta parkida. Foto: arhiiv

Tiskre kooli infopäev toimub 16. juunil
Harku vallavalitsus kutsub Tiskre kooli 
infopäevale, mis toimub 16. juunil algu-
sega kell 17 Tabasalu kooli algklasside 
maja (Kooli 7) aatriumis.

Harku vald loob Tiskre südamesse 
täiesti uut kooli – Tiskre kooli, mis avab 
oma uksed 1. septembril 2026. Tiskre 
kool tuleb nüüdisaegne ja lapsest lähtuv 
6-klassiline kool koos lasteaiarühmadega 
ning kogukonnakeskusega. Õpikesk-
kond, mis väärtustab nii õppijaid kui ka 
õpetajaid, toetab iga õpilase arengut ja 
on seotud ümbritseva kogukonnaga.

Infopäeva eesmärk on tutvustada 
kooli loomise tausta, hetkeseisu ning 
tulevikuplaane.

Kavas:
• Sissejuhatus ja tervitus
• Miks rajatakse Harku valda uus kool? 
Millist kooli soovime luua?
• Kooli hetkeolukord ja ehitusplaanid
• Millised klassid alustavad ja kus õppe-
töö toimub?
• Järgmised sammud: koolijuht ja mees-
kond

• Kogukonna kaasamine ja osalusvõima-
lused
• Küsimused ja vastused

Infot jagavad ja küsimustele vastavad 
abivallavanem Jüri Käosaar ning hari-
dus- ja kultuuriosakonna juhataja Maris 
Raimets. Ootame ka arutelu selle kohta, 
millist kooli soovib kogukond. Selleks 
loome kohapeale visuaalse seina, kuhu 
saad oma ideed ja soovid kirja panna.

Tiskre kooli ehitus sai hoo sisse 2025. 
aasta kevadel, kui Harku valla haldus- 
ettevõte OÜ Strantum ja Nordecon 

AS allkirjastasid ehitustööde lepingu. 
432 õpilasele mõeldud ruumikas koo-
limaja kerkib Tiskre külla, Liiva tee 53 
kinnistule. Ligi 6 700 ruutmeetri suu-
ruse netopinnaga rajatav haridushoone 
koosneb kahekorruselisest õppehoo-
nest ja lasteaiast, mille juurde kuuluvad 
võimla, teenindus- ja abiruumid. Lisaks 
on sinna planeeritud kogukonnakes-
kuse ruumid. 

Tule, kuula ja mõtle kaasa ning aita 
rajada kooli, millest kasvab kogukonna 
süda! / Madis Idnurm

Harku vallavalitsus koostöös uue Harku vallamaja ehitaja, osaühinguga 
Tesron Ehitus, kuulutab välja kirjandivõistluse Harku valla koolide õpi-
lastele ning Harku valla õpilastele, kes käivad koolis väljaspool valda. 

Osaleda võivad kõik 1.–12. klassi õpilased, kes õpivad Harku valla koo-
lides. Töid hinnatakse kolmes vanuserühmas: 1.–4. klass, 5.–9. klass ja 
10.–12. klass.

Nõuded: kirjutis peab olema eesti keeles, failivorming PDF või DOC, 
pikkus kuni üks A4. Juurde lisada õpilase nimi, kool, klass ja lapseva-
nema kontaktandmed (e-post, telefon). Töö saata hiljemalt 18. juuniks 
e-posti aadressile konkurss@harku.ee.

Iga vanuserühma parimale tööle auhinnad Harku vallavalitsuselt ja 
uue Harku vallamaja ehitajalt Tesron Ehitus OÜ-lt. Kolm parimat tööd 
paigutatakse uue Harku vallamaja nurgakivi ajakapslisse.

Võitjad tehakse teatavaks juulis ja neid teavitatakse personaalselt. 
Võidutööd avaldatakse Harku valla kodulehel ja sotsiaalmeedias. / HVT

KIRJUTA KIRI HARKU VALLA TULEVIKUINIMESELE! 
Konkursile “Harku valla kaunis kodu 2025” saab kandidaate esi-
tada kuni 30. juunini iseteenindusportaalis eteenused.harku.ee.

Kandideerimiseks palume esitada kolm-neli fotot kandideeri-
vast objektist, vabas vormis kirjeldus koos põhjendusega, miks just 
nimetatud objekt väärib esile tõstmist ning kinnistu omaniku kon-
taktandmed (nimi, aadress, telefon, e-posti aadress). Kui objekti 
esitaja ei ole kinnistu omanik, on vajalik omaniku nõusolek. Kan-
didaadiks ei saa esitada kolmel eelneval aastal konkursil esikoha 
saanud objekte.

Konkursile esitatud objektid vaadatakse üle 1. juulist 30. augus-
tini.

Konkursi tulemused avalikustatakse ajalehes Harku Valla Tea-
taja, Harku valla veebilehel (www.harku.ee) ja Harku valla Face-
bookis. Konkursi auhinnafond on 2000 eurot, mis jaguneb võitjate 
vahel.

Loe pikemalt Harku valla kodulehelt harku.ee.

OOTAME KANDIDAATE “HARKU VALLA  
KAUNIS KODU 2025” KONKURSILE 
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Vastuvõtule oli kutsutud 26 õpilast, 
kes 2024/2025. õppeaastal silma paist-
nud õppetöös ja koolielu edendami-
sel, saavutanud kõrgeid kohti olüm-
piaadidel, võistlustel ja konkurssidel 
ning olnud teistele eeskujuks. 

Õpilasi tunnustasid tänukirja, 
väikese kingituse ja lilleõiega vallava-
nem Erik Sandla, abivallavanem Jüri 
Käosaar ning haridus- ja kultuuriosa-
konna juhataja Maris Raimets. 

TÄNUKIRJA PÄLVISID: 
Tabasalu gümnaasium
• Evelin Tanis – kooli eduka esinda-
mise ja üritustest aktiivse osavõtmise 
eest
• Natali Väliste – silmapaistva panuse 
eest kooliellu ja särava omaloomingu 
avaldamise eest
• Oleksandr Dzhavanshyr – eesti 
keele ja meele kiire omaksvõtmise, 
kooliellu panustamise ja heade õpi-
tulemuste eest

Tabasalu muusika- ja kunstikool
• Emma Liisa Rajapu – kooli eduka 
esindamise eest, saavutades II koha 
Loode-Eesti muusikakoolide kon-
kursil, II koha Horvaatias ja osalenud 
Splitis toimunud rahvusvahelisel 
konkursil
• Grant Thomas Kruus – kooli eduka 
esindamise eest, saavutades I koha 
Tallinna trompetitalentide konkursil, 
I koha Loode-Eesti muusikakoolide 
konkursil ja II koha Lätis Marupes 
toimunud puhkpillimängijate kon-
kursil

Tabasalu kool
• Elisabeth Aija – väga heade õpitu-
lemuste ja kooli eduka esindamise 
eest, saavutades I koha Harjumaa 
etluskonkursil
• Harriet Luure – väga heade õpitu-
lemuste, aktiivsuse ning kooli eduka 
esindamise eest inimeseõpetuse 
olümpiaadil, matemaatikavõistlusel 
Känguru, maakonna õpioskuste tal-
gutel ja Playboxi võistlustel
• Georg Artur Agu – väga heade 
õpitulemuste eest, aktiivsuse eest 
koolibändis ning abi eest aktuste 

korraldamisel ja väliskülaliste vastu-
võtul
• Oskar Kustov – väga heade õpitu-
lemuste ning kooli eduka esindamise 
eest maakondlikel ja riiklikel olüm-
piaadidel, viktoriinidel ja võistlustel
• Ada Szirko – kooli eduka esinda-
mise eest Harjumaa maakondlikul 
bioloogiaolümpiaadil, emakeele-
olümpiaadide Harjumaa voorudes 
ning üle-eestilisel majandus- ja ette-
võtlusviktoriinil
• Andre Vallimäe – väga heade õpi-
tulemuste ja kooli eduka esindamise 
eest füüsika-, matemaatika- ja eesti 
keele olümpiaadidel, panustades koo-
liellu klassivanemana, olles aktiivne 
muusikakonkurssidel osaleja, edukas 
riiklike uurimistöödega ning osaledes 
rahvusvahelistel võistlustel parkuuris
• Karl Kaspar Tomberg – eduka kooli 
esindamise eest võistlustel ja olüm-
piaadidel, saavutades kõrgeid kohti 
matemaatikavõistlusel Nuputa ning 
geograafia- ja inimeseõpetuse olüm-
piaadil
• Grete-Mariete Lilienberg – eduka 

Vald tunnustas kooliaasta parimaid

kooli esindamise eest, saavutades I 
koha emakeeleolümpiaadi Harjumaa 
voorus ja olles Erasmus+ projekti üks 
aktiivsemaid osalejaid
• Delise Laurett Turu – eduka kooli 
esindamise eest ajaloo-, ühiskonna-
õpetuse ja inimeseõpetuse olümpiaa-
didel ning viktoriinil Kiil
• Oskar Luik – eduka kooli esinda-
mise eest, saavutades kõrgeid tule-
musi inimeseõpetuse olümpiaadidel 
ja õpioskuste talgutel, osaledes Robo-
tex sumo võistlusel ning esitades 
õpilasleiutajate riiklikule konkursile 
liikumisteemalise äpi

Harkujärve põhikool
• Lisanne Hints – eeskujuliku ja kor-
raliku käitumise eest, olles sõbralik ja 
abivalmis kaaslane, eestvedaja klassi-
üritustel ning aktiivne jalgpallitree-
ningutel
• Lauri Ruul – eeskujuliku käitumise, 
hoolsuse ja töökuse eest, olles hinna-
tud kaaslane, saavutanud märkimis-
väärse koha Känguru matemaatika-
võistlusel

• Hans Harald Raadik – suurepäraste 
õpitulemuste, sõbralikkuse ja abi-
valmiduse eest, olles nii koorilaulja, 
solist kui ka edukas osaleja 6. klasside 
matemaatikaolümpiaadil

Muraste kool
• Raimond Laane – eeskujuks ole-
mise eest oma nuputamishuviga, 
nakatades sellega ka klassikaaslasi 
ja saavutades matemaatikavõistlusel 
Känguru kooli parima tulemuse
• Loore Luik – imetlusväärse oskuse 
eest jagada end klaverimängu, soolo-
laulu, kodutütarde ülesannete ja lau-
lulapse konkursi vahel ning samal ajal 
koolis edukalt õppida
• Armin Parra – eduka rahvakultuuri 
edasiviimise eest koolis, osaledes mit-
mendat aastat poistekooris ja pääse-
des koos rahvatantsurühmaga kordu-
valt tantsupeole

Vääna-Jõesuu kool
• Taurite Trell – kaaslastele eeskujuks 
olemise eest oma kohusetundlikkuse, 
sõbralikkuse ja heasoovlikkusega

Traditsiooniliselt tehti pärast tänukirjade üleandmist ühisfoto. Foto: Arno Mikkor

4. juunil oli Tabasalus Harku 
vallavanema Erik Sandla  
tunnustusvastuvõtt kooliaasta 
parimatele õpilastele.

• Maria Rungi – kaaslastele toeks 
olemise, tasakaalukuse ja kadestamis-
väärse kannatlikkuse eest
• Helena Mai Haavasalu – abival- 
miduse, sõbralikkuse ja püüdlikkuse 
ning meeldivaks vestluskaaslaseks 
olemise eest

Vääna mõisakool
• Simona Liht – eduka kooli esinda-
mise eest matemaatikaolümpiaadi 
piirkonnavoorus ja matemaatika-
võistlusel Känguru
• Viire Karja – eduka kooli esinda-
mise eest, saavutades I koha omaloo-
mingu luulekonkursi Luuleprõmm 
piirkonnavoorus, osaledes üle-eestili-
sel võistlusel ja saades Harjumaa koo-
liteatrite festivalil parima naiskõrval- 
osatäitja eripreemia

Meeleolu lõid Tabasalu muusika- 
ja kunstikooli õpilased. Kaasahaarava 
etenduse andis Teadusmaagia tea-
dusteater. 

Täname ka õpetajaid ja vanemaid 
laste arengu toetamise ja innustamise 
eest! / Liina Tenno

Harku valla lastekaitsepäeva tähis-
tamine ja perepiknik toimus püha-
päeval, 1. juunil Tui pargis. 

Päeva juhatas hoogsalt sisse 
rõõmsameelne Mesimumm. Lõbusa 
etenduse pakkusid Piip ja Tuut. 
Tegutsemist jätkus mitmeks tunniks: 
lapsed said hüpata batuudil, lustida 
mudilaste mängualal, mängida palli 
ja teha kaasa lastekaitse telgi ettevõt-
mistes.

Kohal olid abipolitseinikud, pääst-
jad, skaudid, noortekeskused, naisko-
dukaitse ja kodutütred, kellega koos 
sai tutvuda elutähtsate oskustega 
nagu esmaabi andmine ning proovida 
kätt põnevates skauditegevustes.

Traditsiooniliselt tunnustati las-
tekaitsepäeval meie valla tublisid ja 
abivalmis lapsi, kelle lahkus ja hooli-
vus on eeskujuks kogu kogukonnale. 

Tiitli “Eeskuju 2024/2025. õppeaas-
tal” said Rasmus Kruts, Mona Tamm, 
Säde Lee Karu ja Magnus Rohtla. 

Lastele jagati tasuta jäätist Jää-
marilt ja maitsvat pirukat Berlita 
Bakerylt. Avatud oli kohvik.

Aitäh Harku valla sotsiaal- ja 
tervishoiuosakonnale meeldejääva 
päeva eest! 

Suur tänu kõikidele osalejatele 
ja kohtumiseni järgmisel aastal! /  
Madis Idnurm

Piknikukorvid, naerul näod ja  
mõnus meeleolu lastekaitsepäeval

Lõbusa etenduse andsid Piip ja Tuut (vasakul pildil). Ühel õigel lastepeol on alati batuut, 
kus lustida – nii ka lastekaitsepäeval Tui pargis. Fotod: Liis Saar
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HARJU  XXX 
MAAKAITSEPÄEV

HARJU  XXX 
MAAKAITSEPÄEV

ROHKEM INFOT FACEBOOKIS: 
Harju XXX Maakaitsepäev

PÄRGADE ASETAMINE10.30
Kuusalu kalmistul Vabadussõja mälestussamba
juures

OPERATIIV- JA KAITSEJÕUDUDE 
PIDULIK RIVISTUS JA PARAAD

11.30

Algus Kuusalu Keskväljakult

KONTSERT-ETENDUS 
“KÕRVEMAAST PÕHJARANNANI”

14.00

DEMOESINEMISED12.00
Front Line Eesti, Politsei- ja Piirivalveamet, Päästeamet,
MUPO, Naabrivalve, valla päästeühingud,
militaartööstuse esindajad. 
Tähelepanu! Demoesinemisel tehakse kõva pauku. 
TALLINNA TULETÕRJEÜHINGU 
PUHKPILLIORKESTER

13.00

AJALOOLISED VORMID13.30

AVASÕNAD11.20
Kuusalu Lauritsa platsil

VÕIDUTULE ÜLEANDMINE HARJUMAA 
OMAVALITSUSTELE

15.30

VÕIDUTAMME ISTUTAMISE 
TSEREMOONIA 

16.00

Vabaduse hiies, Loo alevikus

Üritus on
TASUTA! 

Päevajuht on 
Artur Talvik

23. JUUNIL KUUSALUS

22. JUUNIL LOO ALEVIKUS

23. JUUNIL 2025
KUUSALU LAURITSA PLATSIL

Näha saab eriteenistuste tehnikat ja varustust. 
Avatud kohvikud ja koostööpartnerite esitlustelgid.

PÄRGADE ASETAMINE
Valkla lahingu mälestuskivi juures

9.30

Harku valla raamatukogud on vii-
mastel aastatel jõudsalt uuenenud 
ning astunud pika sammuga raa-
matulaenutuspunktist nüüdisaegse 
kogukonnakeskuse suunas, mis 
pakub elanikele mitmesuguseid tee-
nuseid ja võimalusi. Kõige novaatorli-
kum raamatukogu saab olema Väänas 
ja seda mitte ainult meie valla piires. 
See innovatsioon, mida tehakse Vää-
nas, leiab tunnustust raamatukogun-
dusmaastikul üle Eesti. Uus ja põnev 
raamatukogu seisab kõrvuti selliste 
suurtega nagu Tallinna Raamatuko-
gud, Jõhvi raamatukogu-kogukonna-
keskus ja Eesti Rahvusraamatukogu. 

Käesoleval aastal tähistame Harku 
valla vanima järjepidevalt tegutsenud 
raamatukogu, Vääna raamatukogu, 
100 aasta juubelit.

Veel enne, kui raamatukoguks 
renoveeritud tõllakuuris ringkäigule 
asusime, rääkis Liia Rebane, kuidas 
tõllakuuri mullahunnikute ja rämpsu 
vahelt tuli välja ajalooline klaver, mis 
restaureeritakse ning mis saab vää-
rika koha seminariruumis ehk muu-
sika- ja filmitoas. Praegu on see tuba 
tihedalt täis raamaturiiuleid, aga raa-
matud viiakse sealt suvel oma õigesse 
paika. “Seminariruumi tuleb muusi-
kakuulamise koht ja seinale saab pro-
jitseerida filme,” sõnas Liia Rebane ja 
lisas, et on aeg hakata muusikakogu 
looma. Muusika- ja filmituba on üks 
mitmest kogukonnauuringust välja 
tulnud soovist.

Uueneva Vääna raamatukogu 
nägu on paljuski kogukonna idee-
dest ja soovidest kantud. “Arvestades 
kohalike inimeste soove on raamatu-
kogu külastajatel võimalus kasutada 
avalikku kööki, kus on külmkapid ja 
pliit ja kohvimasin. Külastajad saavad 

valmistada sooja jooki ja süüa kaasa-
võetud toitu,” selgitas Liia Rebane ja 
näitas kööki, mis peidab end lükan-
duste taha. Seegi võimalus on raama-
tukogumaastikul uuenduslik.

RUUMILT VÄIKE, SISULT SUUR
Uuenev raamatukogu on ruutmeetri-
telt pigem väike, aga väga läbimõel-
dud ja mitmekesiste võimalustega. 
Raamatukogu pakub istumisalasid, 
kus külastajad saavad lõõgastuda, 
lugeda või lihtsalt sõpradega vestelda. 
Samuti on loodud erinevaid töökohti 
ja kapsleid, mis pakuvad privaatsust 
ja keskendumisvõimalusi neile, kes 
vajavad kohta töö tegemiseks või 
õppimiseks. 

Teisele korrusele viiva trepi alla 
tuleb armas ja hubane lastenurk. 
“Lastenurga nimi on kindlasti seo-
tud mõisa ajalooga. Küllap saab see 
endale nime mõne mõisapere lapse 
nime järgi – näiteks Matilda või Elii-
sabet,” lubas Liia Rebane.

ÖÖRAAMATUKOGU TULEKUL
Loomulikult jääb raamatukogu üheks 
põhifunktsiooniks võimalus lae-
nata raamatuid, ent ka see muutub 
lugejatele palju lihtsamaks ja muga-
vamaks. “Vääna raamatukokku on 
kavandatud raamatute laenutamiseks 
iseteenindus ja ööpäev läbi toimivad 
elektroonilised raamatukapid, kuhu 
saab tellida raamatuid,” ütles Liia 
Rebane. Pilootprojektina on plaanis 
proovida ööraamatukogu. “Ööraa-
matukogu võimaldab autenditud 
kasutajal raamatukogu külastada ka 
väljaspool tavapärast lahtiolekuaega 
ja raamatud muutuvad veelgi kät-
tesaadavamaks,” selgitas ta. Nende 
uuendustega leiab lahenduse raama-
tute kättesaadavuse probleem. 

Iseteenindussüsteemide kasutu-
selevõtt on muutnud raamatukogu-
hoidja tööd ja rolli. Vääna raamatuko-
gus hakkavad tavapärase raamatuko-
guhoidja asemel tööle raamatukogu-
pedagoog ja kuraator, kes juhendavad 
ja nõustavad külastajaid, aga viivad 
läbi ka haridus- ja kultuuriprog-
ramme. Raamatukogu eesmärk on 
muu hulgas nende tegevuste kaudu 
toetada elanike vaimset tervist, olles 
avatud suhtlemiseks ja aruteludeks. 
„Raamatukogus räägitakse uudiseid 
ja külajutte ja selles pole midagi ime-
likku,“ selgitas raamatukogude juht. 
Raamatukogu on oluline koht suht-
lemiseks ja informatsiooni saamiseks. 
Uus lähenemine võimaldab raamatu-
kogul olla ka kogukonna sotsiaalne ja 
hariduslik keskus. Liia Rebane ütleb, 
et ideid on tohutult.

Ehitajad on töödega lõpusirgel, 
mööbel peaks raamatukokku jõudma 
augustikuu algul ja uus raamatukogu 
avatakse külastajatele sügisel. Liia 
Rebane lubab, et tuleb raamatukogu 
vääriline avaüritus ja raamatuaastale 
pühendatud eksklusiivne ex libris’e 
näitus. Näha saab nimekate Eesti 
kunstnike, näiteks Richard Kaljo, 
Evald Okase, Jüri Arraku, Viive Tolli  
jpt loodud ex libris’eid meie tuntud 
kultuuritegelastele. 

Aga enne seda ootab ees suur töö 
– 20 000 raamatut tuleb kõik õigesse 
kohta panna, RFID-kleebistega varus-
tada ning süsteemid läbi proovida. 

Vääna raamatukogu 
ühendab traditsioonid  
ja innovatsiooni
Poole aastaga on Vääna 
mõisa tall-tõllakuuris laieneva 
Vääna raamatukogu ruu-
mid saanud täiesti uue näo. 
Maikuu lõpus, kui ehitajal oli 
jäänud teha vaid nipet-näpet, 
uudistasime tehtut Harku 
valla Raamatukogude direk-
tori Liia Rebasega. 

See tähendab, et suvel, eeldatavasti 
juulis ja augustikuus on raamatu-
kogu külastajatele suletud. Aga see 
kõik on seda väärt, sest sügisel ava-
takse külastajatele täiesti uus Vääna 
raamatukogu – uus nii vormilt kui ka 
sisult. “See on imeline tunne, kui see 
valmis saab,” sõnas Liia Rebane.

Vääna raamatukogu on suurepä-
rane näide sellest, kuidas raamatuko-
gud saavad kombineerida traditsiooni 
ja innovatsiooni. Uus lähenemine 
aitab luua sidemeid, toetada õppi-
mist ja pakkuda inspiratsiooni kõi-
gile külastajatele. Uuenenud Vääna 

raamatukogus on pinda kolm korda 
rohkem, kui oli enne laienemist.

Vääna raamatukogu arendus on 
saanud suurima seni väljamakstud 
riikliku toetuse kultuuriministee-
riumi rahvaraamatukogude kiiren-
dist.

Renoveerimistööde maksumus 
koos käibemaksuga on 289 607 eurot, 
millest 92 127 euro suurune osa kae-
takse kultuuriministeerium rahva-
raamatukogude kiirendist. 

Raamatukogu sisustamine läheb 
maksma 143 789 eurot, millele lisan-
dub käibemaks. / Merike Pinn

Teisele korrusele viiva trepi alla tuleb armas ja hubane lastenurk.

Praegu saab veel imetleda kauneid paekiviseinu, juba mõne kuu möödudes seisavad 
seinte ääres raamaturiiulid.

Harku valla Raamatukogude direktor Liia Rebane meenutas pikka ja katsumusterohket 
protsessi, kuidas ühest A4 lehekülje pikkusest visioonist on saamas Eesti üks innovaatili-
semaid raamatukogusid. Fotod: Merike Pinn
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Kontserdid toimusid 17. ja 18. 
mail Tabasalu Muusika- ja 
Kunstikooli saalis. 
Noorte solistide konkurss “Harju-
maa Laululaps”  on üks suurimaid 
ja pikema traditsiooniga noorte 
kultuuriüritusi Harju maakonnas. 
Maakondlikul lauluvõistlusel osale-
vad kohalikes omavalitsustes peetud 
võistluste võitjad. Igal aastal toimub 
konkurss Harjumaa eri paigas koha-
liku omavalitsuse, kultuurijuhtide ja 
muusikute korraldusel.

Esimest korda tulid noored muu-
sikud koos juhendajate ja peredega 
üle Harjumaa kokku Tabasallu. 
“Harjumaa Laululaps 2025” läbiviija 
ja korraldaja oli Tabasalu Muusika- ja 
Kunstikool koostöös Harku vallava-
litsusega. Peakorraldajad olid muusi-
kakooli õppejuht Mai Ainsalu ja õpe-
taja Kaja Täht. 

Laulukonkursi kontserdid toimu-
sid 17. ja 18. mail Tabasalu Muusika- 
ja Kunstikooli saalis. Osalejaid oli 14 
vallast ja linnast, kokku 183 lauljat. 
Lauluvõistluse esimese päeva kont-
serdi avas laululapsi tervitama tul-
nud Harku vallavanem Erik Sandla. 
Temalt jäi kõlama mõte: rõõm on 
võõrustada kogu Harjumaa noori 
muusikuid nüüd, mil meie valla muu-
sikakoolile on loodud väga head tin-
gimused ning on avarust, et sarnaseid 
suurüritusi korraldada. 

Kuue vanuserühma lauljate esine-
mine jaotus kahele päevale. Esimesel 
kontserdipäeval esinesid nooremad, 
3–9-aastased ja teisel 10–18-aastased 
lauljad. Soliste hindas kolmeliik-
meline žürii: Tiina Mee, Musamari 
Mudilaste Muusikakooli ja Musamari 
Koorikooli rajaja ning kauaaegne 
koorijuht ja lauluõpetaja; Jana Perens, 
Vanalinna Hariduskolleegiumi koo-
rijuht ja muusikaõpetaja; Eva-Britta 
Simson, Meero Muusiku lauluõpe-
taja. Žürii sõnul on Harjumaa noorte 
lauljate tase kõrge ja juhendajate töö 
väga hea. Valitud repertuaar oli mit-
mekesine ning palju oli stiilseid ja 
põnevaid esitusi. Esile tõsteti noorte 
omaloomingulisi laule. Igas vanuse-
rühmas anti välja poiste ja tüdrukute 
eraldi arvestuses I, II ja III koht ning 
eripreemiad. 

Lauljad juhatas sisse näitleja ja 

saatejuht Anne Mari Saks, kes ka 
ise on pisikesest peale soololauluga 
tegelenud ja korduvalt Harjumaa 
laulukonkurssidest osa võtnud. Iga 
kontserdi eel kõlasid lauljatele tema 
julgustavad sõnad ning soovitus laul-
misest rõõmu ja laval olemisest nau-
dingut tunda. 

Rõõmu jätkus tõesti kuhjaga – 
lastel lauldes, juhendajatel ja vane-
matel kaasa elades.  Oli kaks kaunist 
ja helisevat päeva! 

MEIE VALLA LAULULASTEL 
HEAD TULEMUSED
Harku vallast osales “Harjumaa Lau-
lulaps 2025” konkursil 18 lauljat, kel-
lest neli saavutas auhinnalise koha ja 
kaks lauljat märgiti ära eripreemiaga.
• 5–6-aastased: II koht Morten Muru, 
juhendaja Elve Erm; 
• 7–9-aastased: I koht Hendrik Kaps, 
juhendaja Birgit Värno; 
• 10–12-aastased: I koht Hans Harald 
Raadik, juhendaja Madli Ainsalu;
• 13–15-aastased: eripreemiad: Emily 
Selena Tomberg, juhendaja Arabella 
Saks; 
Grete-Maria Mihkelson, juhendaja 
Elina Martinson ;
• 16–18-aastased: III koht Mia Põld. 

Palju õnne lauljatele ja nende 
juhendajatele!

Mai Ainsalu, 
Tabasalu Muusika- ja Kunstikooli õppejuht

Tabasalu võõrustas esimest korda noorte 
solistide konkurssi “Harjumaa Laululaps 2025”

XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo 
“Iseoma” tuli süttib 15. juuni päike-
setõusul Tartus ja jõuab Harjumaale 
1. juuli hommikul Lääne-Virumaalt. 
Tuletulemine kulgeb läbi kõigi 
Eesti maakondade ja jõuab Tallinna  
2. juulil.

“Harjumaa algab Loksalt ja lõpeb 
Paldiskis, Haapsalu poole Ristil. Siin 
on kõike – mere ääres on oma ranna-
rahva keel ja kultuur, muinaskalmed, 
uus nüüdisaegne arhitektuur, nagu 
näiteks Arvo Pärdi keskus, sood-ra-
bad-metsad, Maardu linnas on umbes 
40 või 50 rahvust. Harjumaa eripära 
on ka see, et oleme kogu aeg kasvav 
ja arenev ning peame pakkuma või-
malusi ja teenuseid kõigile,” ütles 
Harjumaa kuraator ja tuleteekonna 
korraldaja Ruth Jürisalu.

Ligikaudu 102 kilomeetri pikkune 

teekond algab tule vastuvõtmisega 
Seaküla stuudios. Esinevad Eesti Fil-
harmoonia Kammerkoor ja Kuusalu 
koorid. Meenutatakse Kuusalu vallas 

sündinud heliloojat Veljo Tormist, 
kelle sünnist möödub 95 aastat. 

Tormise teosed on enamiku Eesti 
kooride repertuaaris ning need on 
järjepidevalt kuulunud üldlaulupi-
dude ja mitmesuguste laulupäevade 
kavva.

Edasi tehakse peatus Vihasoo 
rahvamaja juures. Sealt rändab tuli 
Loksa kultuurikeskusse, kus tule 
võtab vastu Loksa vallavanem. Muu-
sikaline tervitus Loksa muusikakoo-
lilt. Järgmisena ootavad tuld Viinistu 
kunstimuuseum ja sadam. Esinevad 
tantsuansamblid ja rahvamuusikud. 
Veljo Tormise sünniaastapäeva mee-
nutamiseks viiakse tuli ka Tormise 
hauale. Järgnevalt jõutakse tulega 
Kelnase sadamasse, kus tuli antakse 
üle Viimsi vallale. Edasi rändab 
tuli Prangli rahvamajja. Näha saab 
muusikalist lühietendust August 

Laulu- ja tantsupeo tuleteekond Harjumaal
Luusmannist. Ta oli muusik ja heli-
looja, kirglik fotograaf ja kirjamees, 
kes juurdles sügavuti maailma asjade 
üle ning pani oma mõtted kirja.

Järgmisena saab tule teekonnast 
osa Tilgu sadam. Tähistatakse Arvo 
Pärdi 90. sünnipäeva. Arvo Pärt kuu-
lub maailmas enim esitatud elavate 
heliloojate sekka. Pärdi looming 
tervikuna on jätnud olulise jälje 20. 
sajandi muusikaloo kulgu. Esinevad 
Harku valla koorid, Tabasalu muu-
sika- ja kunstikooli puhkpilliorkes-
ter, Eesti Filharmoonia Kammerkoor, 
peetakse kõnesid ja esitatakse luulet. 
Kavas on simman ansambliga VLÜ, 
samuti jagatakse tuld külaseltsidele 
ja kõigile soovijatele. 

Tuli läheb puhkama Arvo Pärdi 
keskusse.

Järgmisel hommikul saadetakse 
tuli Tilgu sadamast Tallinna laevaga 

Runbjarn, esineb Suurupi naiskoor 
Meretule.

Laulupeo tule pidulik teekond 
Tartust Tallinna sai teoks esimest 
korda 1969. aastal, mil möödus 100 
aastat esimesest üldlaulupeost. 1990. 
aastast alates on tuleteekonnast saa-
nud osa üldlaulu- ja tantsupidude 
traditsioonist. Tuletulemist korraldab 
Eesti Laulu- ja Tantsupeo SA koos-
töös kohalike omavalitsuste ja ESTO 
korraldustoimkonnaga ajavahemikus 
15. juunist 2. juulini.

XXVIII laulu- ja XXI tantsu-
pidu toimub 3.–6. juulini Tallinnas. 
Laulupeo kunstiline juht on Heli 
Jürgenson, tantsupeo pealavastaja 
Helena-Mariana Reimann ja rahva-
muusikapeo loominguline juht Helin 
Pihlap. 

Peo korraldaja on Eesti Laulu- ja 
Tantsupeo SA. /

10-12-aastaste seas tuli võitjaks Hans Harald Raadik, pildil koos taus-
talaulja Hendrik Dintšenkoga.7-9-aastaste seas võitis esikoha Hendrik Kaps.

16–18-aastaste solistide seas pälvis III koha 
Mia Põld.

Eripreemia pälvis Grete-Maria Mihkelson.

3-4-aastaste vanuserühmas esindasid meie valda tublilt Ariana Rodrik (juhendaja Kersti 
Kuusk) ja Roberta Leet (juhendaja Irena Bormann-Eskor).

5–6-aastaste rühmas võitis II koha Morten 
Muru. Fotod: Rene Mitt

13–15-aastaste rühmas eripreemia pälvinud Emily Selena Tomberg jäi fotole koos žürii-
liikmetega.
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14. juunil lehvivad mustad ja valged 
leinalindid raudteejaamade perroo-
nidel üle Eesti, mälestamaks neid, 
kelle senise elu katkestas 1941. aasta 
juuniküüditamine. Naiskodukaitse 
vaikiv mälestusüritus “Ma ei unusta 
Sind!” keskendub küüditatud poiste 
ja noormeeste saatusele, kellest pal-
jud kuulusid noorkotkaste ridadesse.

1941. aasta 14. juunil viis Nõu-
kogude okupatsioonivõim Eestist 
Venemaale ligikaudu 10 000 inimest. 
Nende seas oli 1480 noormeest vanu-
ses 7–17 aastat. Paljud neist kuulusid 
organisatsiooni Noored Kotkad, mille 
liikmeskond ulatus 1939. aastaks juba 
18 715-ni. Tänavu tähistavad Noored 
Kotkad oma 95. aastapäeva ning see 

Kas võib ajaarvamise teie kirikus 
jagada nii, et enne kirikukella ja 
pärast ning räägime kõigepealt 
natuke sellest ajast, kui kauaooda-
tud kirikukella veel tornis ei olnud?
Enne kirikukella oli üks pikk unis-
tuste aeg, Harkujärve kirik on vaja-
nud päris palju tööd ja palveid.

Kirikukellast oleme mõelnud sel-
lest ajast peale, kui ma Harkujärvel 
alustasin – n-ö projektide vormis 
2009. aastal ning 2011-2012 sai kogu 
hoone lõplikult üle võetud.

Esialgu kasutasime hoonet koos 
Eesti Karismaatilise Episkopaalkiri-
kuga, kes ühel hetkel loobus ja pani 
kiriku müüki. Ostsime kolme pere-
konnaga ära. Kirikukella jaoks oli 
juba ehitatud kahest betoonplokist 
koosnev juurdeehitis katusele. Sinna 
vahele tuli siis leida mõõtmetelt sobiv 
kell. 

Kell kaalub 205 kilo, laius 90 sen-
timeetrit ja kõrgus ligi 110. Selle ost-
miseks algatas tütar Eva minu 70. 
sünnipäeval korjanduse. Algatusega 
tuli kaasa päris palju inimesi, sada-
kond või isegi rohkem. Koguti üle 
3000 euro. Ja siis läks ka kella ost-
miseks. Olime varem valmis vaada-
nud Väike-Maarja kirikutornis olnud 
kella. Sealt võeti alla kaks kella, üks 
suurem, teine oli väiksem. Meie sihti- 
sime väiksemat ja saime selle Viru 
praosti Tauno Toompuu vahendu-
sel kätte 29. aprillil 2024. Sama aasta 
sügisel, 17. augustil taaspühitses kella 
peapiiskop Urmas Viilma. Tornikell 
seisis kirikus altari ees, kuni kogu-
sime veel raha torni tõstmiseks. See 
sai teoks käesoleva aasta 6. mail ja 
samal päeval saime esimest korda 
kuulda tema häält.

Kas te teate ka selle kella varasemat 
lugu? 
Kahjuks ei tea väga täpselt seda keegi. 
Ma olen uurinud nii praost Toompuu 
kui ka kellameister Toomas Mäeväli 
käest, kes kella paigaldust juhtis. Olen 
arhiivist jälgi ajanud, aga palju roh-
kem teada ei saanud, kui see, mis on 
kella peale vermitud. Seal on kirjas, 
et kell on valatud 1882. Kohta kirjas 
ei ole. 

Tavapäraselt on kella peal alati 
mingi sõnum ja selle kella peal olev 
sõnum sobib tänapäeva erakordselt 
hästi: Pax in Terra ehk Rahu maa 
peal. Kella tekst viitab piiblist tuntud 

inglite sõnumile, mida nad jõuluööl 
karjastele kuulutasid ja mida võib 
nimetada Jumala unistuseks. Nii et 
see on ajalooga kell, kuigi me seda 
ajalugu ei tea, aga ta on teeninud ja 
helisenud teiseski kirikus mõnda 
aega. 

Ma otsisin kella välisoksjonitelt. 
Helistasin läbi tuttavaid Eestis, Sak-
sas ja Rootsis. Oli mõningaid pakku-
misi, nad ei sobinud. Arvan, et saime 
kõige parema, mida meil vaja on.

Kas oli kaalumisel ka variant lasta 
kell Harkujärve kiriku jaoks teha?
Ei, otseselt seda ei kaalunud. See 
oleks olnud ilmselt ka liiga kallis. 
Eestis neid ei valmistata ja see oleks 
tulnud lasta kusagil kaugemal teha, 
tülikas käia protsessi jälgimas ja 
pärast transpordikulud lisaks. 

Kellad helisevad erinevalt. Kuidas te 
praeguse kella helinat kirjeldaksite? 
Harkujärve kohal on nüüd kuulda 
kellahelinat, mis kuulutab jumala-
teenistuse algust. Aga laiemalt ka 
seda, et meil on suurema terviku 
osad, et nähtava maailma kõrval on 

nähtamatu maailm ja paneb meid 
mõtlema pühadustele ja väärtustele, 
on suur kingitus meile ja meie rah-
vale.

Selle kellakõla eripära on see, et ta 
on mahe. Ta ei ole kolisev. Ta ei ole 
kilksuv. See on väga hea ja hinges-
tav. Võib-olla ta ei kosta väga kau-
gele. Kummaline on see, et kellahelin 
peaaegu ei kosta kiriku sisse. Kiriku 
ees seistes või naabermajade juures 
seistes on teda võimalik nautida, aga 
kirikus sees on kuulda tuhmid löö-
gid, ei midagi rohkem. Meie kirikul 
on paksud betoonseinad ja need on 
sellised, mis võimaldab meie hoonet 
kasutada ka varjumiskohana, mis kel-
lakuulamisele ei tule kasuks. 

Kuidas tänapäeval üldse kirikukella 
helistatakse, kellamees Lible on ju 
ajalugu?
Kella helistatakse elektrooniliselt. 
Meil on all selline nupp, millele vaju-
tada ja siis kell hakkab tööle. Esimest 
korda kutsus kell jumalateenistusele 
11. mail. Enne olime küll proovihe-
listamisi teinud ja ka mai algul tal-
gute ajal ta juba helises. Kell lööb iga 

jumalateenistuse eel, kirikupühadel 
ja kui on talitusi nagu matused, leer, 
laulatus, siis muidugi ka. 

Kui suur teie kiriku kogudus on? 
Kogudus on väike. Kui me asutasime 
oma koguduse, oli meid 22 inimest, 
praegu läheneme sajale. Protsen-
tuaalselt see on väga suur kasv, et 
teist sellist kohta ei teagi, aga abso-
luutarvudes on see ikka pisike. Mul 
on hea meel, et võime ennast lugeda 
kasvavaks koguduseks ning eri vald-
kondades aktiivseks. 11 aastat oleme 
korraldanud küla jaanituld, osalenud 
külapäevadel.

Kui üks suur unistus – kirikukell 
– on täitunud, siis milline on järg-
mine, kui Harkujärve kiriku peale 
mõelda?
Palju unistusi oli juba kiriku ehitajal 
Aino Järvesool, kes soovis, et sellest 
tuleb laste ja perede kirik. Selle täit-
miseks läks peaaegu kümme aastat. 
See oli töö alates katlamaja ehitami-
sest maja sisse, soklikorruse renovee-
rimisest, torustike tõmbamisest dre-
naaži vahetamiseks. Kõik suured väga 
maised tegevused.

Koguduse loomiseni jõudsime 
enam kui viis aastat hiljem. Ja selle-
pärast ta nii noor ja väike on. Oleme 
pigem täitmas Aino Järvesoo unistusi 
kui enda omi. Tahaks küsida kõikide 
naabrite käest, millised oleks teie 
unistused ja teie huvid selle kiriku-
hoonega seoses nii sakraalhoone kui 
ka kogukonnakeskusena. Mida te 
sooviksite seal näha, ise teha, mida 
te tahate meiega koos teha. See kirik 
on teie jaoks avatud ja seda peaaegu 
iga päev. Ainult laupäev on meil 
selline päev, kui tõmbame hinge ja 

muudab mälestusürituse eriti süm-
boolseks ja kõnekaks.

Naiskodukaitse esinaise Airi Too-
minga sõnul on oluline meenutada, et 
paljud Eesti pered ootasid oma poegi, 
isasid ja vanaisasid kaugelt tagasi, 
kuid kõik neist ei naasnud enam 
kodumaale. “Nõukogude okupatsioo-
nivõim viis need, kes olid ühiskonnas 
kandvas rollis. Ka noored, kes oleksid 
võinud sirguda meie iseseisva riigi 
tulevikuks, saadeti teele, kust paljud 
tagasi ei tulnud. Mäletamine on meie 
kaitsetahte osa – selle kaudu hoiame 
elus nii ajaloolist teadlikkust kui ka 
rahvuslikku sidet,” sõnas Tooming.

Mälestusüritus “Ma ei unusta 
Sind!” toimub juba seitsmendat 

aastat. Selle keskne element on 
mustvalged leinalindid, mis seotakse 
14. juuniks rohkem kui 80 raudtee-
jaama perroonile üle Eesti, lisaks ka 
sadamatesse Saaremaal ja Hiiumaal. 
Kokku kasutatakse selleks 1730 meet-
rit linti ja leinalindid kinnitatakse 346 
laternaposti külge.

Naiskodukaitse kutsub inimesi 
peatuma, vaatama ja mõtlema, kui 
nad 14. juunil raudteejaama või sada-
matesse satuvad. Lisaks palutakse ini-
mestel jagada sotsiaalmeedias fotosid 
leinalintidest teemaviitega #maeiu-
nustasind ning soovi korral ka oma 
pere lugusid, tundeid ja mälestusi 
seoses küüditamisega.
Teele Raja, Naiskodukaitse

valmistume pühapäevasteks teenis-
tusteks ja tegevusteks. 

Kirik on tänapäeval ikkagi palju 
laiem kui jumalateenistused, kirik 
läheb ju palju kaugemale. Kontser-
did, näitused jm? 
Kellahelin läheb ka natuke kauge-
male, kui ta ise on ja sellised mõt-
lemised ja unistamised sarnanevad 
väga nende helilainetega, mida kell 
esile kutsub.

Ükski kell ei helise iseenese 
pärast, ükski kirik ei ole olemas ise-
enese pärast. Kirik on alati vahend 
Jumala au kuulutamiseks ja ligimeste 
teenimiseks. Kuidas Jumala au kuu-
lutamine ja ligimeste teenimine käib, 
on väga seotud iga koguduse tuu-
miku visiooniga.

Need võivad omavahel erineda. 
Erineda nii luteri kiriku sees või siis 
Eesti või Euroopa tasandil vaadates. 
Meie visioon oli see, et esmalt tuleb 
kirikuehitaja mälestus jäädvustada ja 
vastata nendele ootustele, mis temal 
olid. See on elementaarne viisakus ja 
lugupidamisavaldus.

Ja teiseks tuleb küsida inimeste 
käest. 

Praegugi pakume perenõusta-
mist, tugiisiku teenust ja lastehoidu. 
See on kompleksne asi. Mõnikord on 
ühte vaja ja mõnikord teist. Oleme 
ehitanud kirikusse mõned majutus-
ruumid, mida on võimalik kas kiri-
kuturismi otstarbel kasutada või siis 
sotsiaalprobleemide puhul peavarju 
saada. Meil on küll olnud rohkem 
viimast kui esimest. Aga siis teeme 
ka seda.

Praegugi elab kirikus paar ini-
mest, kes olid koduta ja kes on saanud 
siin ajutise peavarju.

Kirik peab vastama reaalsetele 
vajadustele, mis kogukonnas või ühis-
konnas laiemalt on, mitte tegelema 
ainult iseenda probleemide lahenda-
misega.

Aga mis see unistus ikkagi on? 
Ikka see, et realiseerida kogukonna 
vajadustele vastav kirik. Et see unis-
tus tuleks väljastpoolt.

Isikliku ambitsiooni rahulda-
miseks võib-olla ei olegi kirik kõige 
õigem koht. Eks ma olen seda teinud 
ka piisavalt. Võib-olla ülepingutatult.

Olete enda suhtes kriitiline.
Peabki olema. 

Pigem peate ikka uhke olema enda 
üle. 
Olen tänulik, et on õnnestunud üht-
teist teha.
Küsitlenud Merike Pinn

“Ma ei unusta Sind!” – 14. juunil mälestame juuniküüditamise ohvreid

Paljud küüditatud poisid ja noormehed kuulusid Kaitseliidu noorteorganisatsiooni Noored 
Kotkad. Foto: Mihkel Leis

Harkujärve kiriku tornis heliseb ajalooline kell
6. mail tõsteti Harkujärve 
kiriku torni ajalooline kiriku-
kell. Kella saamislugu ja kiriku 
tegemisi tutvustas koguduse 
õpetaja Avo Üprus.

Harkujärve kiriku kell kaalub 205 kilo, laius 
90 sentimeetrit ja kõrgus ligi 110. 

EELK Harkujärve koguduse õpetaja Avo Üprus tornikellaga, mille helid kaiguvad nüüd 
Harkujärve kohal. Fotod: Harkujärve kiriku ja kogukonnakeskuse FB
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Õppetöö toimus koostöös meie sõp-
ruskooliga keskaegse miljööga Besalú 
linnas ning tegevused viidi läbi mit-
mekesistes õpikeskkondades – kooli-
majas, looduses ja linnaruumis. Õpi-
lased uurisid Garrotxa looduspargi 
vulkaanilisi maastikke ja unikaalset 
kasemetsa ning tutvusid Costa Brava 
rannikuala eripäraga. Erilise tähele-
panu all oli Kataloonia arhitektuur 
ja kunst – külastati Sagrada Família 
katedraali Barcelonas ning Salvador 
Dalí muuseumi Figuereses.

Oluline osa õpirändest oli sot-
siaalsete oskuste arendamine ja kul-
tuurilise mitmekesisuse ja kaasamise 
põhimõtete mõtestamine praktilise 
kogemuse kaudu. Õpilased said väär-
tuslikku keelepraktikat inglise ja his-
paania keeles, õppisid orienteerumist 
ja harjutasid toimetulekut ootama-
tutes olukordades. Õppereis toimus 
Erasmus+ projekti “Viis sammu nüü-
disaegse õpikäsituse suunas” raames, 
mille vahenditest on toetatud aren-
guvõimalusi nii õpilastele kui ka õpe-
tajatele.

TAGASISIDE JA SOOVITUSED
Tabasalu kooli õpilaste tagasiside ja 
soovitused neile, kes planeerivad õpi-
rännetel osaleda.
Grete-Mariete Lilienberg 
“Õpirande käigus arendasin suht-
lusoskust nii hispaania kui ka inglise 
keeles. Samuti sain hakkama võõras 
linnas liikumisega. Iseenda kohta sain 
tänu reisikogemusele teada, et olen 
iseseisev, kohusetundlik ja teistega 
arvestav.”

Kristjan Kalev
“Ole avatud meelega, ole valmis ühis-
konna muutusega, ole teistega sõbra-
lik ja austa neid.”

Hugo Unt
“Selline projekt on perfektne võima-
lus õppida midagi täiesti uut teiste 
kultuuride kohta ja iga sellist võima-
lust peaks kasutama.”

Katriin Ratassepp
“Tänu reisikogemusele sain teada, et 
mul pole probleemi suurte distant-
side läbimisega. Soovitaksin kindlasti 
jälgida ilmateadet ja olla valmis igaks 
ilmaks.”

Rite Liise Jürisson
“Sain iseenda kohta teada, et oskan 
võõrastes linnades etteantud kohti 
üles leida ja suudan rääkida võõraste 
inimestega vajalikus võõrkeeles.”

Emma Joanna Verk 
“Reisi kõige eredam hetk oli matka-
mine, sest seal sai näha palju ilusaid 
mägesid.”

ANTONI GAUDÍ VÕI 
SALVADOR DALÍ?
Eliise Niinemann
“Gaudí, sest mulle väga meeldis 
Sagrada Família kujundus ja välis-
ilme, mis oli äärmiselt huvitav ja 
ilus. Seal sai näha seda rasket tööd ja 
planeerimist, mis selle ehitamiseks 
vaja läks. Mulle oli see lihtsalt natuke 
huvitavam, kuigi Dalí elulugu oli ka 
väga huvitav kuulda, sest see ei olnud 
tavalise inimese tavaline elu, vaid täis 

pöördelisi sündmusi. Mulle meeldis, 
et Dalí elulugu oli võimalik vaadata 
ka läbi piltide ja maalingute, mis tegi 
selle väga ägedaks.”

Laura Kens
“Dalí muuseum, sest see tekitas 
minus kõige rohkem huvi, oli kaasa-
haarav.” 

Mirell Okas
“Mulle meeldis kõige enam Dalí muu-
seum, sest see oli niivõrd teistsugune. 
Seal ei olnud seintel lihtsalt maalid, 
vaid see oli nagu omaette elamus.”

Daniil Markov
“Mulle meeldis rohkem Gaudí, sest 
tema loomingut on Barcelonas igal 
pool näha ja see on nii eriline ja män-
guline. Tema ehitised tunduvad nagu 
loodusest inspireeritud kunstiteosed, 
mis teevad linna ainulaadseks.”

ERASMUS+ PROJEKTI PLAANID 
2025/2026. ÕPPEAASTAKS
Rahvusvaheline koostöö ja õpirän-
nete korraldamine jätkub ka järgmi-
sel õppeaastal, pakkudes õppijatele 
ja õpetajatele uusi võimalusi arene-
miseks ning silmaringi avardamiseks 
kogu Euroopas.

Tänu 2025. aastal antud akredi-
teeringule on Erasmus+ ja Euroopa 
solidaarsuskorpuse agentuuri otsu-
sega Tabasalu koolile 2025/2026. 
õppeaastaks eraldatud 76 106 eurot.

Uuel perioodil keskendutakse 
õpilaste õppima õppimise oskuste 
teadlikule arendamisele. Eesmärk on 
kujundada harjumus kasutada õpi- 
strateegiaid igapäevases õppetöös, 
kusjuures eriti tähtsad on esimesel 
etapil võõrkeeletunnid. Koostööpro-
jektid ja suhtlus õpilastega teistest 
riikidest suurendavad motivatsiooni 
keelte õppimiseks ja muudavad kee-
leõppe tõhusaks platvormiks õpios-
kuste arendamisel.

Õpetajate arendustegevus kes-
kendub neljale peamisele suunale. 
Toetatakse eriklasside õpetajaid ja 
tugispetsialiste ning neid õpetajaid, 
kes vajavad lisapädevust eripedagoo-
gikas. Digipädevuste ajakohastamine 
ja tehnoloogia lõimimine õppetöösse 
on oluline eesmärk nii klassi- kui ka 
aineõpetajatele. Õpioskuste õpeta-
mine ja õpistrateegiate teadlik raken-
damine on fookuses III kooliastme 
võõrkeeleõpetajatel, keda kaasatakse 
esimeses etapis vastavatele kooli-
tustele ja töövarjutamistele. Lisaks 
soovitakse tuge pakkuda algklasside 
õpetajatele, kes annavad matemaati-
katunde ja vajavad mitmekesisemaid 
õppemeetodeid, mis oleksid kooskõ-
las nüüdisaegse õpikäsituse põhimõ-
tetega.

Võimalus õppida ja silmaringi 
laiendada Euroopa Liidu riikides 
toetab õppetöö mitmekesistamist 
ning suure pildi nägemise oskust, 
aitab kasvatada sallivust inimeste 
eripärade ja avatust teiste kultuuri-
ruumide suhtes. Erasmus+ projekti-
tegevuse abil saavad Tabasalu kooli 
põhiväärtused haritus ja kultuursus 
veelgi tähendusrikkamaks ja nende 
tänapäevane definitsioon õpilastele 
arusaadavamaks.
Olga Saikovskaja,
Tabasalu kooli direktor, Erasmus+ 
koordinaator

Haritus avab uksi, kultuursus loob sildu: Tabasalu 
kool jätkab rahvusvahelise koostöö arendamist

Tabasalu kooli õpilased õppereisil Barcelonas katedraali ees. Foto: erakogu

Esinevad: 
Lisanna Marie Viiburg ja Rasmus Kalep, Tabasalu Kooli lastekoor (dirigent  

Kristel Pall), Muraste ja Vääna-Jõesuu ühendmudilaskoor (dirigendid Triinu 
Kont-Kontson ja Kaja Täht), Tabasalu Kammerkoor (dirigent Mai Ainsalu),  

Tabasalu Muusika- ja Kunstikooli Puhkpilliorkester (dirigent Valdo Rüütelmaa), 
Tabasalu Muusika- ja Kunstikooli rivitrummarid (juhendaja Riina Rüütelmaa)

 
Laulu- ja tantsupeo tuli jõuab Tilgu sadamasse Prangli saarelt.

Tulele lähevad merele vastu lapsed Optimist klassi jahtidega ja teised valla alused.
Tule võtab vastu vallavanem Erik Sandla. 

Esinevad: 
Tõnu Oja, Filharmoonia Kammerkoor (dirigent Tõnu Kaljuste) 

Tule jagamine kõigile soovijatele.
Õhtul toimub simman, kus esineb Väikeste Lõõtspillide Ühing. 

 
Tuli läheb puhkama Arvo Pärdi Keskusesse ja 2. juulil kell 9 saadavad  

Suurupi Naiskoor Meretule (dirigent Elen Ilves) ja Naiskodukaitse tule  
Tilgu sadamast Tallinna Noblessneri sadamasse.

 Viimane kord oli laulupeo tuli meie vallas 2014. aastal.

KOHTUME TULETULEMISEL  
1. JUULIL TILGU SADAMAS

VÄRAVAD AVATAKSE JA KÜLALISI OODATAKSE ALATES KELLA 17.30-ST

Maikuus osales 17 Tabasalu 
kooli seitsmenda klassi õpi-
last harival ja elamusterohkel 
õppereisil Katalooniasse. 

5. oktoobril Jõhvi kontserdimajas 
toimuvale aasta õpetaja galale on 
meie vallast finalistide sekka vali-
tud kolm silmapaistvat haridus-
töötajat:
• Piret Sügis, Tabasalu Teelahkme 
lasteaed – aasta lasteaiaõpetaja;
• Anneli Laamann, Tabasalu Tee-
lahkme lasteaia direktor – aasta 
õppeasutuse juht;
• Egmont Välja, Tabasalu muu-
sika- ja kunstikool / Keila muusi-
kakool – aasta huvialaõpetaja.

Harjumaa 2025. aasta pari-
mate haridustöötajate valimise 
komisjon selgitas 200 kandidaadi 
seast välja kaks finalisti igast kate-
gooriast. / HVT

Selgusid 
Harjumaa aasta 
õpetaja 2025 
finalistid
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8. juunil toimus Harku valla jook-
susarja teine etapp – 3. Suurupi 
jooks, mis tõi rajale 154 jooksusõpra.

3. Suurupi jooks pakkus osavõtja-
tele suviselt sooja ilma ja põhidistant-
sina 6,9 km kõvakattega rada.

Kindla võidu saavutas Raido Ras-
pel (Treeningpartner), kes läbis raja 
ajaga 24.35. Talle järgnesid Eiko Sau 
(BändiProov) ajaga 25.43 ja Alexander 
Ganin (Tokon) ajaga 25.44, kelle vahe 
oli vaid sekund.

Naistest oli kiireim Annika Roos-
leht (Treeningpartner), kelle lõpu-
ajaks märgiti 28.01. Teise koha saa-
vutas Anne Maidla (Swedbank spor-
diklubi) tulemusega 28.41, kolmanda 
Annabel Lõuke (Sparta) ajaga 29.17.

Lühemal, 2,3 km pikkusel noor-
tedistantsil võidutses noormeestest 
Kian Grieme ajaga 7.56. Teise ja kol-
manda koha said vastavalt Kristjan 
Kasela (TreeningPluss) ajaga 8.41 
ja Lukas Hanschmidt ajaga 8.56. 
Neidudest oli kiireim Emily Kaseväli 

(21CC Triatloniklubi) tulemusega 
9.28, talle järgnesid Mia Scheer tule-
musega 10.37 ja Relle Remm tulemu-
sega 12.56.

0,6 km lastejooksu võitsid pois-
test Lukas Hanschmidt ajaga 2.07 ja 
tüdrukutest Mia Bokmann ajaga 2.16. 
Esimest korda Suurupi jooksul toi-
munud perearvestuse võitis pere-
kond Kaseväli, teiseks tuli perekond 

Aprilli soojad ilmad aitasid 
jahtklubi purjetajatel  
varakult paadid ja varustuse 
talveunest äratada.

Nii saadi varem alustada meretree-
ningutega, et meelde tuletada õpitud 
oskused ja tunda rõõmu meresõidust 
ja kevadpäikesest.     

Peale klubi purjetajate, kellele 
sadam on kui teine kodu, saime sel 
kevadel võõrustada taas Muraste 
kooli õpilasi. Neid ootas ees tutvu-
mine seilamise saladuste ja mere- 
ohutusreeglitega programmi “Purje-
tamine kooli” raames. Tore algatus, 
mida Tilgu sadama jahtklubi koos 
Harku vallaga juba kolmandat aastat 
korraldab, on saanud hea vastuvõtu 
ja andnud võimaluse paljudele lastele 
lisaks õpitud oskustele ja teadmistele 
tuua neid lähemale merele.

Ka kõik teised valla lapsed võivad 
tulla tutvuma purjetamise imelise 
maailmaga ja õppida iseseisvalt kap-
tenina seilama.

Kutsume selgi suvel lapsi purjeta-
mise algkursustele. Ootame kursus-
tele 7–12-aastasi poisse ja tüdrukuid. 
Järgmised kursused algavad 30. juunil. 

Kolmenädalasel kursusel saavad 
lapsed teoreetilised algteadmised ja 
omandavad praktiliste treeningute 
käigus Optimistiga seilamiseks vaja-
likud esmased tehnilised oskused. 

Kursustele registreerimine jahtklubi 
kodulehel www.tmyc.ee (https://
tmyc.ee/tilgu-sadama-jahtklubi/alg-
kursused/), kust leiab ka lisateavet. 

Samuti ootame osalema täiskas-
vanuid purjetamise algkursusele. 
Kursusel omandatakse lähteoskused 
ja -teadmised svertpaadiga iseseisvaks 
purjetamiseks. Registreerimine meie 
kodulehel www.tmyc.ee.

LAULUPEOTULI JA SUVISED 
ÜRITUSED SADAMAS
Sel hooajal toimub sadamas peale 
purjetamisvõistluste palju muud 
põnevat. 28. juunil võõrustab Tilgu 
sadam Eesti meistrivõistluste etappi 
jetispordis. Võistlema oodatakse Eesti 
paremikku koos mitme Euroopa ja 
maailmameistriga. Võistlus on pealt-
vaatajatele tasuta ja kõik huvilised 
oodatud sportlastele kaasa elama. 
Suve üks tähtsündmus on juulis pee-
tav laulu- ja tantsupidu. Tänavu saab 
meie valdki seda osaliselt võõrustada. 
Laulupeotuli, mis seekord ka mööda 
merd liigub, seilab 1. juulil Prangli 
saarelt meie vetesse ja võtame ta 
vastu Tilgu sadamas. See on suur au.

Tule saabumisele on oodata hulka 
esinejaid ja kõigile külalistele ja kaasa- 
elajatele toimub õhtul simman.

Avatud külade festivali raames 
korraldame Tilgu sadama päeva 26. 
juulil. Kogupereüritus avab mere-
piiri vallaelanikele ja külalistele ning 

pakub võimalust osa võtta mere ja 
rannaga seotud tegevustest.

Sadamapäeval toimuvad purje-
tamise, kalurite ja merepääste seltsi 
õpitoad. Soovijad viiakse merele. 
Osaleb EMV Laevastiku Ohvitseride 
Klubi. Võisteldakse kalafileerimises 
ja valmivad HV Merelised maitsed. 
Ootame külla merepäästekoeri, kes 
oma osavust ja oskusi näitavad. 

9. ja 10. augustil peetakse juba 13. 
korda Tilgu regatt. Selle populaarsus 
on iga aastaga kasvanud ja osalejate 
arv ületanud 100 piiri. Võisteldakse 
Optimist, Zoom8 ja ILCA 4 võistlus- 
klassis. Samal ajal toimuvad 9. Harku 
valla karikavõistlused purjetamises 
Optimist ja Zoom8 klassis, millest 
saavad osa võtta kõik koduvalla pur-
jetajad olenemata jahtklubist.

Suve lõpetab augusti viimasel 
laupäeval muinastulede öö. Purjeta-
jad jätkavad aga tiheda treening- ja 
võistlusgraafikuga septembri lõpuni. 
Siis peetakse ka ühe viimase võistlu-
sena jahtklubi karikavõistlused.

Aprillis  korraldatud nelja talgu-
päevaga tegid jahtklubi liikmed ära 
suure töö ja rand ja sadam said enne 
hooaja algust värske ja puhta ilme.

Meri ja kodusadam Tilgus oota-
vad kõiki osa saama vahvatest suve-
üritustest. Kätte on jõudnud aasta 
parim aeg, et tulla nautima meie 
kaunist rannikut ja tunda mere puu-
dutust. / Raul Kalep, TSJK kommodoor

1. juunil oli Tabasalu spordikomp-
leksi staadion mudilasi, koolilapsi 
ja nende vanemaid täis. Üle mitme 
aasta peeti taas Harku vallas Laste 
Rahvajooks.

Päeva avas vallavanem Erik 
Sandla, kes ka hiljem koos vaba-
tahtlikega autasustas jooksu läbi-
nud lapsi.

Võistlusest võttis osa 429 last. 
Pealtvaatajaid ja kaasaelajaid oli 
umbes 250. Jooksudistantsi pikkus 
380 ja 780 meetrit. Rahvajooksu 
avastardi tegid kõige nooremad ehk 
kuni aastased mudilased, järgnesid 
kuni kaheaastased jne. Järgemööda 
said stardi järjest vanemad lapsed, 
kuni viimases jooksus lasti rajale 11- 
ja 12-aastased tüdrukud ja poisid. 
Aega ei fikseeritud ja paremusjärjes-
tust ei selgitatud. Kõik osalejad said 
finišijoonel kaela Harku valla vapiga 
kuldse medali. Enne või pärast 

jooksu sai kohapeal lasta joonistada 
näole maalinguid ja peale jooksu 
kosutada end jahutava jäätisega. 
Elevust tekitasid kolm maskotti, 
kes aitasid enne jooksu lastel soo-
jendust teha ja innustasid osalejaid 
jooksude ajal.

Laste Rahvajooksu korraldab 
Tallinna linnas ja Harjumaal Tal-
linna Spordiselts Kalev alates 2017. 
aastast. Viimati toimus Laste Rah-
vajooks Harku vallas 2022. aastal 
Tabasalu päeva raames. Korralda-
jad soovivad, et jooksust saaks tra-
ditsioon.

Täname kõiki toetajaid ja spon-
soreid: Harku vald, OÜ Strantum, 
Tabasalu spordikompleks, AS Sel-
ver jpt. 

Üritus sai teoks Tabasalu spor-
dikompleksi ja Tallinna Spordiseltsi 
Kalev koostöö tulemusel.
Ulvi Kuus

Purjetades 
laulupeole

Tilgu Regati keerises. Foto: Tiit Aunaste / Tilgu sadama jahtklubi

Kallakas ja kolmandaks perekond 
Vallner.

Kokku osales 3. Suurupi jooksul 
154 jooksjat. 

Suurupi jooks kuulub Harku valla 
jooksusarja, olles selle hooaja teine 
etapp. Sarja kolmas osavõistlus toi-
mub 3. augustil Vääna-Jõesuus, kus 
võetakse mõõtu 5 km distantsil.
Mart Sepp, Kasevälja Küla Selts MTÜ

Suurupi jooksu võitsid Annika Roosleht ja Raido Raspel

Suurupi jooksu start. Foto: erakogu

Laste Rahvajooks tõi starti  
sajad väikesed jooksjad

Kõik osalejad said finišijoonel kaela Harku valla vapiga medali. 

http://www.tmyc.ee
https://tmyc.ee/tilgu-sadama-jahtklubi/algkursused/)
https://tmyc.ee/tilgu-sadama-jahtklubi/algkursused/)
https://tmyc.ee/tilgu-sadama-jahtklubi/algkursused/)
http://www.tmyc.ee
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Sügisel täitub kolm aastat Tabasalu 
keskuse avamisest. Selle aja jook-
sul on keskus kujunenud oluliseks 
esmatarbeteenuste pakkujaks ja 
ajaveetmiskohaks kohalikele elani-
kele. Keskuse teiselt korruselt leiab 
uusi teenusepakkujaid, laienenud 
on mõned juba tuttavad ettevõtted.

SOFASERVICE: SUUREM PIND, 
SUUREMAD VÕIMALUSED
Üks suuremaid muutusi keskuses 
puudutab Eesti mööblitootja Sofa-
Service’i showroom’i. Nende salong 
on kolinud suuremale pinnale ja 
läbinud uuenduskuuri. Nüüdseks 
on showroom’is esindatud veelgi 
laiem valik kvaliteetseid diivaneid, 
voodeid ja eritellimusmööblit. 

“Tabasalu keskuse asukoht ja 
iseloom sobivad meie showroom’ile 
ideaalselt – klientidel on siia mugav 
tulla ja suurem pind võimaldab too-
teid paremini esitleda,” sõnas Sofa-
Service’i omanik Kalev Pagar.

SofaService on tegutsenud Eesti 
turul üle kümne aasta. Ettevõtte 
tootmine asub Eestis.

ROHKEM VALIKUT JA 
UUSI MAITSEELAMUSI
Ka Karvanina Loomapood on koli-
nud suuremale pinnale, pakkudes 
laiemat tootevalikut. Endise disai-
nipoe ruumides on uksed avanud 
uus ilusalong Delia Ilustuudio.

Toidukohad teisel korrusel on 
saanud täiendust – uue tulijana 
pakub Aasia maitseelamusi GOA 
restoran. Endiselt tegutsevad Toku-
maru, Pizzakiosk ja Berlita Bakery, 
mis on tuntud oma värskete küpse-
tiste ja maitsvate tortide poolest.

Neljapäeviti kell 17 toimub 
Tabasalu keskuses juba traditsioo-
niks saanud turupäev, kus kohali-
kud tootjad pakuvad värskeid toi-
dukaupu ja käsitööd. Turg toimub 
olenevalt ilmast kas keskuse ees 
või siseruumides Selveri esisel alal. 
“Turupäevale on oodatud ka uued 
müüjad,” kutsus keskuse juht And-
rus Põld. “See on kogukonna kohtu-
mispaik, kus head maitsed ja põne-
vad leiud käivad käsikäes.”

Üks sagedasemaid küsimusi 
Tabasalu keskuse kohta on apteegi 
lahtiolekuaeg. Esimesel korrusel 
asuv Benu apteek on avatud argi-
päeviti kl 10–20, laupäeviti kl 10–17 
ja pühapäeval kl 10–16.

VABAD RENDIPINNAD 
OOTAVAD UUSI TEGIJAID
Ka keskuse kolmandal korrusel on 
toimunud muutusi – laste liiklus-
linnak on tegevuse lõpetanud ja 
pind saadaval uuele rentnikule.

“Tabasalu keskuse võimaluste 
paljusus on ettevõtjate jaoks suur 
pluss – siin on olemas kõik vajalik: 
söögikohad, treenimisvõimalu-
sed, tasuta parkimine ja saame ka 
kohandada ruume rentniku vaja-
duste järgi,” märkis Põld. Tema 
sõnul on näha, et Tallinnas kontorit 
omanud väikeettevõtjad otsustavad 
kolida Tabasallu – lähemale kodule 
ja kogukonnale, säilitades samas 
professionaalse töökeskkonna.

Keskuse pindadest on täide-
tud üle 90%, kuid saadaval on veel 
mõned ruumid, sh toitlustuspinnad 
teisel korrusel ning büroo- ja tee-
ninduspinnad kolmandal korrusel. 
/ Janet Õunapuu

Suvised tuuled  
Tabasalu keskuses

Tabasalu keskuses asuv SofaService mööblisalong on kolinud suuremale pinnale.

Tallinna külje all, kiiresti arenevas 
Tabasalus, kerkib neljakorruseline 
A-energiaklassi korterelamu Kallaste 
3, mis on kohe pärast avalikkusele 
esitlemist pälvinud märkimisväärset 
huvi. Arendust veab Retori Estate 
– arendaja, kes on tuntud oma põh-
jalikkuse ja ajatu arhitektuurikeele 
poolest. Hoone arhitektuuri on loo-
nud tunnustatud arhitektuuribüroo 
Kadarik Tüür.

Hulk kortereid Kallaste 3 majas 
on juba leidnud tulevase omaniku. 
Broneerimine on alanud hoogsalt 
ning huvilised on esile tõstnud aren-
duse juures eelkõige selle asukohta, 
läbimõeldud planeeringuid, nutikaid 
tehnoloogiaid ja kvaliteetseid viimist-
lusmaterjale.

Kallaste 3 asub Tabasalu süda-
mes – paigas, kus kohtuvad lühike 
teekond Tallinna, looduslähedus ja 
kogukondlik eluviis. Hoone 2.–4. 
korrusel paiknevad kõrgete lagede ja 
suurte akendega avarad, valguskülla-
sed korterid, esimesele korrusele on 
kavandatud äripinnad, mis lisavad 
hoonele elu ja väärtust. Tabasalu on 
kujunenud modernseks ja perega 
arvestavaks elukeskkonnaks, kus 
kõik oluline on jalutuskäigu kaugusel 
– alates kaubandusest kuni roheala-
deni.

Tehnilised lahendused on suu-
natud nii energiatõhususele kui ka 
kasutusmugavusele. Kütteks kasuta-
takse eriti tõhusat kaugkütet. Hoone 
katusel paikneb päikesepark, mis 
toodab taastuvenergiat ja aitab hoida 
kulud kontrolli all. Kõik korterid on 
varustatud kaugküttel põrandaküt-
tega, mis tagab meeldiva sisekliima 
aasta ringi. Soovi korral saab lisada 
ka Mitsubishi Kirigamine Zeni jahu-
tussüsteemi, mis lisab mugavust kuu-
madel suvepäevadel.

TARGA KODU LAHENDUS
Majas on kasutusel Bisly targa kodu 
lahendus, mis võimaldab juhtida 
temperatuuri, ventilatsiooni ja val-
gustust, kasutada videofonotelefoni, 
avada korteriust ja parklaväravat dis-
tantsilt. Lisaks muudavad nutilift ja 
energiasäästlikud süsteemid igapäe-
vaelu sujuvamaks ja kuluefektiivse-
maks.

Nullkorrusel asub 41-koha-
line ilmastikukindel siseparkla, 
mis võimaldab parkida turvaliselt 
ja mugavalt. Soojendusega kald-
tee tagab lihtsa juurdepääsu iga 
ilmaga. Külalistele on loodud eraldi 

parkimisvõimalus hoone kõrval. Kor-
terite ja üldalade vahel tagatud suu-
repärane heliisolatsioon aitab luua 
rahuliku ja privaatsust väärtustava 
kodutunde.

Retori Estate’i juhatuse esimees 
Reimo Metsküll: “Meie eesmärk pole 
kunagi olnud ehitada lihtsalt seinu ja 
lagesid. Loome kodusid, mis kestavad 
ja kõnetavad. Kallaste 3 puhul on sel-
gelt näha, et inimestele läheb korda 
nii arenduse sisuline kvaliteet kui ka 
selle asukoht – Tabasalu on kui loo-
dusvärav pealinna, looduse ja mere 
vahel.”

Praegused broneerijad on esile 

tõstnud just Tabasalu keskuse eeliseid 
– võimalust käia ostlemas või nautida 
õhtusööki pere ja sõpradega kõrval- 
asuvas Tabasalu keskuses või resto-
ranis BabyBack Ribs & BBQ. Tallinna 
jõudmine on lihtne ja mugav: ühen-
dust linnaga pakuvad sagedased bus-
siliinid, kergliiklustee ja hästi toimiv 
autotee. Kõik peatused asuvad hoone 
vahetus läheduses, andes vabaduse 
valida, kuidas liigelda. Siin kohtuvad 
Tallinna kiirus ja mereäärne rahu, 
muutes sellest arendusest hinnatud 
elupaiga ka aastate pärast.

Hoone valmib 2026. aasta lõpuks.  
Lisainfo www.kallaste3.ee. / Kerli Põld

Kodu, mis ühendab Tallinna 
kiiruse ja väikelinna rahu

Kallaste 3 korterelamu üks pluss on mugav asukoht Tabasalu südames – kiire ühendus 
Tallinnaga, meri ja rohealad jalutuskäigu kaugusel.

Ajatu arhitektuur ja valgusküllased ruumid – kõrged laed, avarad aknad.

VÕIDUTULE TOOMINE JA JAANITULE SÜÜTAMINE

ESINEB ANSAMBEL MEIE MEES
PLAATE KEERUTAB DJ

HARKU VALLA JAANITULI
23. juunil kell 18 Tui pargis, Tabasalus

ÜRITUS ON TASUTA!

http://www.kallaste3.ee/
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Tabasalu kooli üheksanda klassi 
õpilasd eesotsas bioloogiaõpetaja 
Dulsi Songiga istutasid Raplamaale 
kuuseistikuid.

Metsaistutamise talgutel on pikk 
ajalugu. Enamik kesk- ja vanemaea-
listest inimestest on kooliajal käinud 
metsa istutamas. Praegu on aga rii-
gimetsa majandamise keskuse ehk 
RMK metsatalgutele pääsemiseks 
suur konkurss. Minul tuli hea mitu 
aastat taotlusi vormistada ja tänavu 
naeratas õnn. Sain Tabasalu kooli 
paarkümmend üheksanda klassi õpi-
last eesotsas bioloogiaõpetaja Dulsi 
Songiga viia Raplamaale, Keavasse 
Linnaaluste külas asuvale paar aastat 
vanale raielangile, kuhu kuuseistikud 
peale istutati. Hea mitusada inimest 
mitmekümnest asutusest, peamiselt 
tallinlased, olid kohal. Õpilased olid 
elevil, mis see metsaistutamine veel 
on! Mõned tüdrukud hoidsid labidat 
vist esimest korda käes, aga kõik said 
hakkama. Said hästi hakkama. Kuna 
oleme päritolult enamik maarahvast,  
lõi välja geenidesse talletatud maaha-
rimise tarkus. 

Istutasime raielangile ligikaudu 
viissada kuuseistikut. RMK metsais-
tutamise profid kiitsid meie püüd-
likku tööd ja avaldasid tunnustust.

Usun, et need noored mõista-
vad nüüd paremini väga aktuaalseid 
rohepöörde vaidlusi. Kas mets on 
ökoloogiline nähtus, ainult ilus vaa-
data või tohib seda ka majandada, 
puitmööblit valmistada, puidust 
maju ehitada, isegi ahjukütteks kasu-
tada kuni puidukeemiani välja.

Harku vallas toimuvad juunikuus 
arutelud teemal “Avaliku huviga 
metsade teemaplaneering”, kus üks 
põhiküsimus on, kas ja kui palju 

tohib metsa majandada. Samas peab 
säilima meie kandi metsade ökoloo-
giline ja puhkeväärtus.

Vallavolikogus tuleb käsitlemisele 
Vääna-Jõesuu metsa kohaliku kaitse 
alla võtmise menetluse algatamine.

Kümmekonnal Harku valla 

looduskaitse- ja maastikukaitsealal 
kasvab hulgaliselt ka metsa, mida ei 
tohi majandada. Mahalangenud puud 
peavad jääma kõdunema ja metsaväe-
tiseks. Mõnes kohas on mets muu-
tunud raskesti läbitavaks džungliks, 
kuhu võsa hakkab peale kasvama. Aga 
see on juba eraldi ja keeruline teema.
On väga hea meel, et meil on nüüd 
rohkem noori, kes neid teemasid 
paremini valdavad. Mitte ainult teo-
reetiliselt ja sotsiaalmeedia tarkusest, 
vaid käisid ja istutasid oma käega 
noored puud kasvama. Hea aasta-
kümnete möödudes minna vaatama, 
kuidas kasvavad. Looduse ja metsaga 
sõbralikku kooseksisteerimist on vaja 
juurde õppida. 

Hea, kui mõnikord saab praktilist 
õppust, mida puhuti ka õuesõppe 
tunniks nimetatakse.
Heinart Puhkim,
metsaistutamise talgukorraldaja

Tabasalu kooli õpilastega 
metsaistutustalgutel Raplamaal

Vanale raielangile pandi kasvama kuuseistikud. Fotod: erakogu

Kliimaministeerium tunnustab igal 
aastal haridusasutusi, kes paistavad 
silma süsteemse ja mõjuka tegevu-
sega keskkonnahariduse edendami-
sel. 2025. aasta keskkonnasõbraliku 
haridusasutuse preemia pälvisid 
Tartu Jaan Poska gümnaasium ja 
Rannamõisa lasteaed. 

Rannamõisa lasteaed on loonud 
lastele õpikeskkonna, kus looduse 
tundmine ja keskkonnateadlikkus 
kujunevad aktiivõppe kaudu loo-
mulikul viisil. 

Õppetegevused on järjekindlalt 
lõimitud looduse- ja keskkonnaha-
ridusega ning toimuvad võimalusel 
õuesõppena.

Juba aastaid on lasteaed lõimi-
nud oma tegevustesse maailmaha-
riduse teemad ja keskkonnasääst-
likud tavad. 2020. aastal loodi 

koostöös MTÜ Mondoga õppe-
materjal “Amanda ja maailm”, mis 
sisaldab kümmet olulist maailma-
hariduse teemat, sealhulgas kliima-
muutused, vastutustundlik tarbi-
mine ja kultuuriline mitmekesisus.

Sel õppeaastal keskendus laste-
aed hea tervise ja heaolu ning vas-
tutustundliku tootmise ja tarbimise 
teemadele. Euroopa jäätmetekke 
vähendamise nädala raames töö-
tati koos lastega välja keskkonda 
hoidev päevamenüü, kus toidukor-
dade jääke kasutati järgmistel päe-
vadel uute toitude valmistamiseks. 
Lisaks korraldati sügisandide vahe-
tus ja kevadine raamatuvahetus 
maailmapäeva raames. Raamatuva-
hetuse moto “Sinu vana raamat on 
minu uus” innustas lapsi mõistma 
taaskasutuse väärtust. / HVT

Rannamõisa lasteaia esindus Tartus Rohelise kooli programmi korraldatud üritusel 
tunnustust vastu võtmas. Foto: Linda Maria Saar

Rannamõisa lasteaed 
pälvis keskkonnasõbraliku 
haridusasutuse preemia

LASTE JAANITULI 
KUMNAS 2025
15.06
KELL 13-17

SPONSORID JA TOETAJAD
Alpinist, Baasjaam, Bennett, Botaanikaaed, Elamusgolfikeskus, Happy-Flay 
Batuudikeskus, Harjumaa Muuseum, Harku vald, Harmet, Hansacatering, 
Hesta Chemicals, Icearena, Ingame, Jussikese 7 Sõpra, Kahromaa, 
Kartdagö, Knoobus, KULKA, Kumna Garaaž, Kumna Mõis, Kumna Küla Selts, 
LanaHair OÜ, Loodustoode, Metsaküla Piim, Mustamäe Elamus Spa, Muuuv 
Viimsi, Naiskodukaitse Harku jaoskond, Neiberhuud, Proto Avastuskeskus, 
Politsei,  Pääste, Riigikaitse Rügement, Rebaseonu Grill, Rehviproff, 
Revonia, Serireklaam, Sugarland Peod, Supsurfing, Strantum, Tabasalu 
KäsitööKamber, Tabasalu Spordikompleks, Tokumaru, Trenset, VisitHarku, 
Vääna Küla Selts, Wihuri Agri, Ziblija Ziblija.

Kohal on Ranna Rantšo farmiloomade loomaaed.
Saab ratsutada hobuse ja poniga.

Vankrisõit Voore Tallide hobustega.
Skyjumping, batuudid, pallimeri ja ronisein.

Saab teha näomaalinguid.
Õnneloos, kus iga pilet võidab.

Tasuta meisterdamise töötoad suurtele ja 
väikestele.

Lõbusad atraktsioonid erinevatele vanustele.
Kohal erinevad toitlustajad, kes pakuvad head

 ja paremat. 
Päeva juhib Pipi.

Mõned atraktsioonid on 
tasulised, palun varu sularaha.
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 Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine 
(plekk, kivi, eterniit). Tänavakivide puhas-
tus. 56 241 509, Andres
 Müüa korter Vääna külas, Tiigi tee 7-7. 
Korteris 2 tuba ja 41,7 ruutmeetrit. 2 aastat 
tagasi täielikult renoveeritud. Hind 81 000 
eurot. Rohkem infot tel 5628 6998.
 Ehitusettevõte teostab KÕIKI EHITUS-
TÖID. Võta ühendust ja räägime täpsemalt. 
Kontakt 5665 1517 (Guido, GVM Ehitus OÜ)
 Viime tasuta ära teie kasutult seisvad 
kodumasinad, vana metallikolu ning komp-
lekssed elektri- ja elektroonikaseadmed.  
Tel 565 1156
 Majade seadustamine, kasutusluba. Hoo-
nete projekteerimine, ehitusluba. Tel 5656 
2894, majapaberid@gmail.com
 Korstnapitside ehitus ja remont.  
Tel 5557 9399
 Kutsetunnistusega korstnapühkija,  
4. tase. Töötan kiirustamata, töö puhas ja 
korralik. Tel 56 890 125,  
e-post: kuldnoop@gmail.com
 Tänava- ja äärekivide paigaldus, puit- ja 
võrkaedade ehitus, teostame haljastustöid. 
Lammutustööd, terrasside ehitus.  
Tel 5450 9991, haljastus24@mail.ee
 Soovid vabaneda UMBROHUST MURUS, 
nii et muru ei saa kahjustada? Või paran-
dada mulla STRUKTUURI ja VILJAKUST, et 
taimed saaksid pinnasest paremini vett ja 
toitaineid omastada? Uuri lähemalt:  
www.AEDKAUNIKS.ee
 Tänava- ja äärekivide paigaldus, aedade 
ehitus, väravate paigaldus, terrasside ehi-
tus, haljastustööd, lammutustööd, plaati-
mistööd. Eramute remont. Tel 5897 0093 
Unikivi24@mail.ee 
 Lamekatusetööd, tel 5656 3626
 Kutselise korstnapühkija teenused, kütte-
kehade parandus. Tel 51 980 980, tulituli.ee
 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, 
tel 5662 1300
 Väljaõppinud puulangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teostame 
kändude freesimist.Puude üldseisundi hin-
damine ja konsultatsioon on tasuta. Tel 513 
3458, info@ohtlikpuu.ee, www.ohtlikpuu.ee
 Kogenud puuhooldajad teostavad oht-
like puude raiet ja puude hoolduslõikust. 
Teostame puude tervisliku seisundi hin-
damist. SOODSAD HINNAD. Telefon 522 
0321, www.arbormen.ee
 Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude langetamine. Viljapuude 
lõikamine. Heki lõikus ja pügamine.  
Tel 5348 7318, e-post: igor@inkteenused.ee
 Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta 
transpordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie 
e-poest www.kaminapuud24.ee
 Ettevõte teostab ehitus- ja remonttöid,  
ka väiksemamahulisi töid.  
Tel 5660 7554, janek@janelldisain.ee
 ELEKTRITÖÖDE TERVIKLAHENDUSED: 
projekteerimine, paigaldamine ja hooldus. 
Energiakulude audit ja nõustamine, sise- ja 
välielektritööd, elektriautode laadijad,  
valgustus- ja nutikodu lahendused,  
tänavavalgustus. Tel 5315 2851,  
elektritood@gmail.com
 EHITUSMEHED HARKUS teevad järgmisi 
töid: terrasside, puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade ehitus, 
katuste vahetus ja montaaž. Korstnapitside 
ladumine ja plekiga katmine ja mütsid 
peale korstnatele. Vundamendid ja puit-
karkassist majad, plaatimistööd. Vajadusel 
toome kõik materjalid. Võtmed kätte. Kon-
takt 523 6803, silvar.jogi@gmail.com
 Ostan kasutult seisma jäänud või kiirmüü-
gihinnaga sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega, arvelt maas, vanu ja lihtsalt kasu-
tult seisvaid. Kohapeal kiire vormistamine 
ja tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Järele tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas. Vormistan ja 
arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee
 Ehituslammutus24. Teostame ehitus- ja 
lammutustöid. Fassaaditööd, katusetööd, 
torutööd. Lammutustööd. Hinnapakkumine 
tasuta. Ehituslammutus24@gmail.com,  
tel 5820 5229

KUULUTUSED 

Müüa lõhutud kuivad ja toored kütte-
puud kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, 
kask, saar. www.pakhalupuu.ee, e-post: 
pakhalupuu@gmail.com, tel 509 9598

Aiapidaja unistus! LEHMA KÕDU- 
SÕNNIK 30l / kott. KUIV KÜwwvõrkkotis 
30/40/50 cm. Tammaru Farm, 523 8852, 
www.tg.ee.

Muru niitmine, trimmerdamine, võsa-
lõikus, raietööd mootorsaega. Arvega 
maksmise võimalus. Ivar, mob 521 4353,  
sompaserv@gmail.com

HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
	Harku vallavolikogu 29.05.2025 otsusega 
nr 34 algatati detailplaneeringu koostamine 
Harkujärve külas Metsatuka (katastritunnus 
19814:001:0500) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused määrata Met-
satuka maaüksusele ehitusõigus üksikelamu 
ja seda teenindavate abihoonete püstitami-
seks. Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine ning haljastuse ja 
heakorrastuse põhimõtete määramine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,4 ha, paik-
neb Harkujärve külas Toome tee, Apametsa 
tee ja Välgu tee ristmikust linnulennult u 
150 m kaugusel kirde suunas, piirnedes Väi-
ke-Trahteri (katastritunnus 19801:001:2621) 
üldkasutatava maaga, Välgu põik L2 (katast-
ritunnus 19801:001:2622) transpordimaaga ja 
Välgu põik 1 (katastritunnus 19801:001:2623) 
elamumaaga ning Apametsa tee 2 (katastri-
tunnus 19801:001:4828) maatulundusmaaga.

Juurdepääs maaüksusele on Välgu põi-
gust.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine 
ei ole vajalik. Detailplaneeringu algatamisel 
ei ole uuringute vajadus ette näha. Uurin-
gute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega. 

Algatamise otsusega saab tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/250214_528/
avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

	Harku vallavolikogu 29.05.2025 otsu-
sega nr 35 algatati detailplaneeringu koos-
tamine Suurupi külas Vana-Klooga mnt 31 
(katastritunnus 19801:001:0410) maaüksusel 
ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused maaüksuse 
jagamiseks kaheks elamumaa ja üheks trans-
pordimaa krundiks ning määrata moodusta-
tavatele elamumaa kruntidele ehitusõigus 
üksikelamu ja seda teenindavate abihoonete 
püstitamiseks. Detailplaneeringuga kavan-
datakse transpordimaa sihtotstarbega krunt 
Vana-Klooga maantee tarbeks perspektiiviga 
laiendada maanteed ja/või rajada jalgratta- 
ja jalgteed. Kavandatav transpordimaa võõ-
randatakse tasuta kohalikule omavalitsusele. 
Lisaks on detailplaneeringu koostamise ees-
märk tehnovõrkudega varustamise ja juur-
depääsude lahendamine ning haljastuse ja 
heakorrastuse põhimõtete määramine.

Planeeritav ala, suurusega u 1 ha, paik-
neb Suurupi külas Tallinna-Rannamõi-
sa-Kloogaranna maantee, Vana-Klooga 
maantee ja Kangru tee vahelisel alal, piirne-
des Vana-Klooga maantee L8 (katastritunnus 
19801:001:1827), Vana-Klooga maantee L11 
(katastritunnus 19801:001:4823) transpordi-
maadega, Vana-Klooga mnt 27 (katastritun-
nus 19801:001:4824), Vana-Klooga mnt 29 
(katastritunnus 19801:001:4825), Merevaate 
tee 11 (katastritunnus 19801:001:4683), Mere-
vaate tee 9 (katastritunnus 19801:001:4682) 
ning Vana-Klooga mnt 35 (katastritunnus 
19801:001:0182) elamumaadega.

Juurdepääs maaüksusele on Vana-
Klooga maanteelt.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine 
ei ole vajalik. Detailplaneeringu algatamisel 
ei ole uuringute vajadus ette näha. Uurin-
gute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega. 

Algatamise otsusega saab tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/200218_332/
avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

	Harku vallavolikogu 29.05.2025 otsusega 
nr 36 algatati detailplaneeringu koostamine 
Tabasalu alevikus Vindi tn 3 (katastritunnus 
19801:002:1586) maaüksusel ja lähialal.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused varem kehtes-
tatud Tiskre külas Tanni maaüksuse detail-
planeeringu ümberplaneerimiseks Vindi 

tn 3 maaüksuse kohta sooviga täpsustada 
ehitusõigust ehk muuta varem kehtestatud 
detailplaneeringuga maaüksusele määra-
tud hoonestusala ja ehitusõigust. Lisaks on 
detailplaneeringu koostamise eesmärk teh-
novõrkudega varustamise ja juurdepääsude 
lahendamine ning haljastuse ja heakorras-
tuse põhimõtete määramine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,2 ha, paik-
neb Tabasalu alevikus Vindi, Sirmiku ja Jõh-
vika tänava vahelisel alal, piirnedes Vindi tn 
5 (katastritunnus 19801:002:1587), Vindi tn 1 
(katastritunnus 19801:002:1585), Jõhvika tn 
25 (katastritunnus 19801:002:1735) ja Jõhvika 
tn 23 (katastritunnus 19801:002:1734) elamu-
maadega ning Vindi tänav L1 (katastritunnus 
19801:002:1592) transpordimaaga.

Juurdepääs maaüksusele on Vindi täna-
valt.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine 
ei ole vajalik. Detailplaneeringu algatamisel 
ei ole uuringute vajadus ette näha. Uurin-
gute vajadus võib ilmneda detailplaneeringu 
menetluse käigus.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega. 

Algatamise otsusega saab tutvuda 
detailplaneeringute kaardirakenduses või 
otselingil kaart.harku.ee/DP/250227_530/
avalik ja Harku vallavalitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
	Harku vallavolikogu 29.05.2025 otsusega 
nr 37 võeti vastu Rannamõisa külas Kõrge-
mäe tee 2 (katastritunnus 19801:001:0710) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
Ekseeder OÜ (rg-kood 12653925) töö nr 118-
23 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,4 ha, paik-
neb Rannamõisa külas Tilgu tee ja Kõrgemäe 
tee ristmikust kagu suunas, piirnedes Tilgu 
tee (katastritunnus 19801:001:1629), Kõrge-
mäe tee (katastritunnus 19801:002:0571) ja 
Tilgu tee 10a (katastritunnus 19801:001:0606) 
transpordimaadega ning Kõrgemäe tee 4 
(katastritunnus 19801:001:0730) elamu-
maaga. 

Juurdepääs maaüksusele on Kõrgemäe 
teelt. 

Vastuvõtmiseks esitatud detailplaneerin-
guga kavandatakse olemasoleva elamumaa 
sihtotstarbega Kõrgemäe tee 2 katastriük-
suse jagamine üheks elamumaa sihtotstar-
bega krundiks suurusega 3303 m² ja üheks 
transpordimaa sihtotstarbega krundiks suu-
rusega 698 m². Elamumaa krundile määra-
takse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kahe 
abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pin-
naga kuni 450 m². Elamu suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 9 
m ning kuni kaks maapealset korrust ja üks 
maa-alune korrus. Abihoonete suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planee-
ritud kuni 5 m ning üks maapealne ja üks 
maa-alune korrus. Lubatud katuse kalle on 
määratud vahemikus 20–45°. Detailplanee-
ringuga kavandatav transpordimaa sihtots-
tarbega krunt on perspektiivne jalgratta- ja 
jalgtee rajamiseks ning vajaduse korral rist-
miku ümberehitamiseks, mis võõrandatakse 
tasuta kohalikule omavalitsusele.

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingi-
muste kohaselt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 27.06–11.07.2025.

Planeeringuga saab tutvuda Harku val-
lamajas (Teenuste 2, Tabasalu alevik) lah-
tioleku aegadel, detailplaneeringute kaar-
dirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/210705_407/avalik. Ettepanekuid ja vas-
tuväiteid detailplaneeringu kohta ootame 
e-kirja teel aadressile harku@harku.ee või 
posti teel Teenuste 2, Tabasalu alevik, Harku 
vald 27.06–11.07.2025.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU  
VÄLJAPANEKU TULEMUS
	9.–23.05.2025 toimus Harku vallamajas, 

veebilehel ja detailplaneeringute kaardi-
rakenduses Tiskre külas Alasniidu tee 23 
(katastritunnus 19801:002:1456) maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu avalik väljapa-
nek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku 
kestel detailplaneeringule vastuväiteid ega 
ettepanekuid ei esitatud. Sellest lähtudes ei 
korralda vallavalitsus detailplaneeringu ava-
liku väljapaneku järgset arutelu.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
	Harku vallavalitsuse 20.05.2025 kor-
raldusega nr 502 kehtestati Suurupi külas 
Karjamiku (katastritunnus19801:001:1906) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering Arhi-
tektuuribüroo Panda OÜ (rg-kood 16078263) 
koostatud töö nr 22042801 alusel.

Detailplaneeringuga kavandatakse ole-
masoleva maatulundusmaa sihtotstarbega 
Karjamiku katastriüksuse jagamine üheks 
maatulundusmaa sihtotstarbega krundiks 
suurusega 4,89 ha, üheks liitsihtotstarbega 
krundiks, mille sihtotstarbed on 75% ela-
mumaa ja 25% ärimaa, suurusega 2995 m² 
ja üheks transpordimaa krundiks suurusega 
837 m². Transpordimaa krunt moodusta-
takse perspektiivse jalgratta- ja jalgtee tar-
beks ning võõrandatakse tasuta kohalikule 
omavalitsusele. Maatulundusmaa krundile 
määratakse ehitusõigus nelja abihoone püs-
titamiseks ehitisealuse pinnaga kuni 450 m². 
Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja üks 
maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on 
määratud vahemikus 28–45°. Elamumaa ja 
ärimaa liitsihtotstarbega krundile määratakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja ühe abihoone 
püstitamiseks ehitisealuse pinnaga kuni 500 
m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Kahekordse hoo-
nemahu puhul tuleb teine korrus kavandada 
katusekorrusena (korrus, mille pinnast suu-
rem osa on alla 2,5 m ja ruumidel on kaldsei-
nad või -laed). Abihoone suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 
m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse 
kalle on määratud vahemikus 28–45°.

Juurdepääs maatulundusmaa krundile 
on lahendatud Vana-Klooga maanteelt. Juur-
depääs liitsihtotstarbega krundile on lahen-
datud Vana-Klooga maanteelt üle maatulun-
dusmaa krundi maaüksuse.

Planeeringuala veevarustus on kavanda-
tud lahendada planeeritava puurkaevu baa-
sil. Planeeringuala reovee kanaliseerimine on 
planeeritud biopuhastisse ja immutatakse 
imbväljakul. Pärast ÜVK kohase vee- ja kana-
lisatsioonitorustiku valmisehitamist piirkonda 
on maaüksuste igakordne omanik kohusta-
tud kahe aasta jooksul veetaristu valmisehi-
tamisest arvates liituma taristuga vee-ette-
võtja seatavatel tingimustel, sh tasuma lii-
tumistasu liitumise hetkel kehtiva hinnakirja 
alusel. Pärast tsentraalse veetorustikuga 
liitumist tuleb puurkaev lammutada.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihe-
hoonestusalasid täpsustava teemaplanee-
ringu lahenduse ja tingimustega.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga 
saab tutvuda detailplaneeringute kaardira-
kenduses.

DETAILPLANEERINGU MENETLUSE  
LÕPETAMINE
	Harku vallavolikogu 29.05.2025 otsu-
sega nr 38 lõpetati Laabi külas Harku tee 
65 (katastritunnus 19801:002:0391) ja Õis-
puu tee 4 (katastritunnus 19801:001:2491) 
maaüksustel detailplaneeringu koostamine 
ning tunnistati kehtetuks Harku vallavolikogu 
31.03.2022 otsus nr 37 “Laabi külas Harku tee 
65 ja Õispuu tee 4 maaüksuste ning lähiala 
detailplaneeringu algatamine”.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
oli varem kehtestatud Laabi külas Juhani 5 
ja Õispuu maaüksuste ning lähiala detailpla-
neeringu ümberplaneerimine Harku tee 65 
ja Õispuu tee 4 maaüksuste kohta sooviga 
maaüksused liita üheks 25% ärimaa ja 75% 
tootmismaa krundiks ning täpsustada ehitus- 
õigust. 

Ehitusõiguse täpsustamise vajadus tule-
nes maaüksuste omaniku soovist suurendada 
varem kehtestatud detailplaneeringuga maa-
üksusele määratud ehitisealust pinda. Lisaks 
kavandati Harku tee 65 maaüksusest u 1010 
m² suurune transpordimaa krunt 11191 Har-
ku-Rannamõisa tee äärde perspektiivse 

kergliiklustee tarvis. Maaüksuste omanik 
esitas 21.04.2025 vallavalitsusele avalduse 
detailplaneeringu menetluse lõpetamiseks.

Otsusega on võimalik tutvuda Harku val-
lavalitsuse dokumendiregistris.

	Harku vallavolikogu 29.05.2025 
otsusega nr 39 lõpetati Vääna-Jõe-
suu külas Puraviku tee 9 (katastritunnus 
19801:011:0200) maaüksuse detailplanee-
ringu koostamine ning tunnistati kehtetuks 
Harku vallavolikogu 30.01.2025 otsus nr 5 
“Vääna-Jõesuu külas Puraviku tee 9 maaük-
suse ja lähiala detailplaneeringu algatamine” 
ja Harku vallavolikogu 30.01.2025 otsus nr 6 
“Vääna-Jõesuu külas Puraviku tee 9 maaük-
suse ning lähiala detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilise hindamise algatamata 
jätmine”.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk 
oli selgitada välja võimalused olemasole-
vale elamumaa sihtotstarbega maaüksusele 
ehitusõiguse määramine üksikelamu ja seda 
teenindavate abihoonete püstitamiseks. 
Detailplaneeringuga kavandati ka transpor-
dimaa sihtotstarbega krunt Puraviku tee 
tarbeks, et võimaldada planeerida avalikku 
ruumi. Kavandatav transpordimaa krunt oli 
planeeritud võõrandada tasuta kohalikule 
omavalitsusele. Lisaks oli detailplaneeringu 
koostamise eesmärk juurdepääsutee ja teh-
novõrkudega varustamise lahendamine ning 
haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete mää-
ramine. Maaüksuse omanik esitas 31.03.2025 
vallavalitsusele avalduse detailplaneeringu 
menetluse lõpetamiseks.

Otsusega on võimalik tutvuda Harku val-
lavalitsuse dokumendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE  
TAOTLUS
	Harku vallavalitsusele on esitatud taotlu-
sed:

• Liikva külas Okka maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise algatamiseks; 

• Tiskre külas Kabelisauna tee 14 maaük-
suse ja lähiala detailplaneeringu koostamise 
algatamiseks;

• Harku alevikus Aia tn 2 maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise algata-
miseks;

• Suurupi külas Rannaääre maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise algata-
miseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest projekteerimistingimuste 
andmiseks Viti külas Akaatsia tee 2 üksik-
elamu ja abihoone püstitamiseks ehituspro-
jekti koostamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
13.–22.06.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine). Ettepanekuid ja 
vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 13.–22.06.2025.

	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest detailplaneeringut täpsus-
tavate projekteerimistingimuste andmiseks 
Vääna-Jõesuu külas Puraviku tee 8 hoone 
katusekalde muutmiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
13.–22.06.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taot-
lusega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esi-
tada kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 
13.–22.06.2025.

Planeerimis- ja ehitusosakond

Soovin abilist aiatöödel, mõned tunnid 
nädalas. Palun helistada tel 507 9129

Südamlik kaastunne

kogu perele

AINO KULDKEPP
kaotuse puhul.

 

Anne, Heino, 
Lea, Ülari

Avaldame sügavat  
kaastunnet  

Almele perega

JÜRI ARDOJA
kaotuse puhul.

 

KÜ Veetorn

Südamlik kaastunne Ivole kalli ema

RIINA PETERSON 
kaotuse puhul.

Kolleegid Osaühingust Strantum
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mailto:silvar.jogi@gmail.com
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http://www.seisevauto.ee/
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KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

KORTERI ja
VANNITOA

remont
100% 

tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888

info@meisterviimistlus.ee

MAAKLER

Aleks Neering
5692 4440
aleks.neering@uusmaa.ee

Kinnisvaraküsimustes
helista

Tunneme kinnisvara,
et sina tunneksid end 
koduselt.

VALTSMETALLI
HULGI- JA JAEMÜÜK

Kõik metalliteenused 
suur- ja eraklientidele

info@enimormet.ee
Pirni 12, Tallinn  tel 641 6117
enimormet.ee

ILM
A

JÄRJEKORRATA!

 Lai sortiment 
 Hea teenindus
 Sõbralikud hinnad

Kaevetööd 
ja multilift 
kallur 
teenus.

Mulla, liiva, killustiku 
ja täitepinnase müük 
Tallinnas, Harjumaal 
ja lähiümbruses koos 
kohaletoimetamisega.

Telefon 
+372 5816 3034
info@selago.ee
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